

VEHICLE LOAN CUM HYPOTHECATION AGREEMENT

This Agreement ("Agreement") is made at _____ on this _____ day of _____

ഈ കരാർ(കരാർ) _____ എന്ന സ്ഥലത്തുവെച്ച് _____ മാസം _____ തീയതി _____

കരാറിലെകക്ഷികൾ

BETWEEN
WheelsEMI Private Limited, a non-banking financial Company incorporated under the Companies Act, 1956 and having its registered office at 3A, Shyam Shankuntal Heights, Modi Baug, Ganeshkhind Road, Behind Deccan Wheels Showroom, Shivajinagar, Pune - 411 016, Maharashtra, India and having its branch offices at various locations in India (herein after called "Lender 1" which expression shall, unless it be repugnant to the meaning or context thereof, mean and include its successors in title and assigns) of the FIRST PART;

1956 ലെ കമ്പനിസ് ആക്റ്റ് പ്രകാരം രൂപീകരിക്കപ്പെട്ടതും 3 എ ശ്യാം ശങ്കുന്തൽ ഹൈറ്റ്സ്, മോഡി ബാഗ്, ഗനേഷ്കിന്ദ റോഡ്, വെക്കൺ ഹൈറ്റ്സ് റോഡിന് പിൻപുറം, ശിവജിനഗർ, പൂനെ - 411 016, മഹാരാഷ്ട്ര എന്ന വിലസത്തിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഓഫീസും ഇന്ത്യയിലുടനീളം വിവിധ സ്ഥലങ്ങളിൽ ശാഖാ ഓഫീസുകളും ഉള്ള ഒരു ബാങ്കിംഗ് ഉത്തര ധനകാര്യ കമ്പനിയായ വീൽഎംഐപ്രൈവറ്റ് ലിമിറ്റഡ് എന്ന സ്ഥാപനം ഇനിയുതൽ "ഒന്നാം വാഴ്ചദാതാവ്" എന്ന് പരാമർശിക്കപ്പെടും. ഈ പ്രയോഗം സന്ദർഭത്തിനോ അനുസരിച്ചുള്ള അർത്ഥത്തിനോ വിരുദ്ധമല്ലാത്തതും അതിന്റെ പിന്തുടർച്ചക്കാരും നിർവഹണാധികാരികളും ചുമതലക്കാരും എന്ന് അർത്ഥമാകുകയും ബാധകമായവിധം ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുകയും ചെയ്യുന്നു, ഒന്നാം കക്ഷി

AND

The entity more particularly described and set out in the Schedule hereof (hereinafter called "Lender 2" which expression shall, unless it be repugnant to the meaning or context thereof, mean and its successors in title and assigns); of the SECOND PART

ഈ വ്യവസ്ഥയിൽ കൂടുതൽ പ്രത്യേകമായി വിവരിക്കുകയും പ്രതിപാദിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന വ്യക്തിസ്ഥാപനം ഇനിയുതൽ "രണ്ടാം വാഴ്ചദാതാവ്" എന്ന് പരാമർശിക്കപ്പെടും. ഈ പ്രയോഗം അതിന്റെ പിന്തുടർച്ചക്കാരും നിർവഹണാധികാരികളും ചുമതലക്കാരും എന്ന് അർത്ഥമാകുകയും ബാധകമായവിധം ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുകയും ചെയ്യുന്നു, രണ്ടാം കക്ഷി

AND

The Borrower(s) and/or the Guarantor(s) more particularly described and set out in the Schedule hereof (The expression "Borrower(s)" / "Guarantor(s)" shall, unless it be repugnant to the meaning or context thereof, mean and include, all their heirs, executors, administrators, nominees, partners, legal representatives, assigns, and all their successor in interests, as applicable) of the THIRD PART

ഒരു വാങ്ങുന്ന വ്യക്തി(കൾ) കൂടാതെ/അല്ലെങ്കിൽ ജാമ്യം നിൽക്കുന്ന വ്യക്തി(കൾ) ഇതിന്റെ ഷെഡ്യൂളിൽ വായ്പക്കുറവ് വ്യക്തി(കൾ) / "ജാമ്യം നിൽക്കുന്ന വ്യക്തി(കൾ)" എന്ന് പ്രയോഗം സന്ദർഭത്തിനോ അനുസരിച്ചുള്ള അർത്ഥത്തിനോ വിരുദ്ധമല്ലാത്തതും അതുവരെ എല്ലാ അവശ്യകതകൾ, നടത്തിപ്പുകൾ, അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർമാർ, നോമിനികൾ, പങ്കാളികൾ, നിയമ പ്രതിനിധികൾ, നിയമനങ്ങൾ, കൂടാതെ അവരുടെ എല്ലാ പിൻഗാമികളും താൽപ്പര്യങ്ങൾക്കനുസരിച്ച് മൂന്നാം കക്ഷി.

Whereas:

Each of Lender 1 and Lender 2 (hereinafter called the "Lenders") are financial services providers and are engaged in the business of providing financial assistance for various purposes. The Borrower(s), being desirous of availing of a loan for purchase of Vehicle(s) / against Vehicle(s) from the Lenders has submitted a duly filled and signed Application Form(s) solemnly affirming as the contents in the Form being absolutely true and correct and has agreed with the Lenders to enter into this Agreement. The Lenders have agreed to sanction an interest-bearing loan for a certain tenure on the terms and conditions described hereunder.

അതേസമയം:

ഒന്നാം വാഴ്ചദാതാവും രണ്ടാം വാഴ്ചദാതാവും ഇനിയുതൽ "വാഴ്ചദാതാക്കൾ" സാമ്പത്തിക സേവന ദാതാക്കളും, വിവിധ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി സാമ്പത്തിക സഹായം നൽകുന്ന ബിസിനസ്സിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്നവരുമാണ്. വായ്പക്കുറവ് വ്യക്തി(കൾ), വാഹനം (ങ്ങൾ) വാങ്ങുന്നതിന് വാഹന പണയത്തിന്മേൽ വായ്പ ലഭിക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവരും, അതിനായി ഫോറം പൂരിപ്പിച്ചു നൽകിയ വിവരങ്ങൾ സത്യമാണെന്ന് ഒപ്പിട്ടു സധാരണ ചുമതലപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതാണെന്നും, അതുവഴി വായ്പദാതാക്കളുമായി ഈ കരാറിൽ ഏർപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതും ആകുന്നു. ഇവിടെ വിവരിച്ചിരിക്കുന്ന നിബന്ധനകൾക്കും വ്യവസ്ഥകൾക്കും അനുസൃതമായി ഒരു നിശ്ചിത കാലയളവിലേക്ക് പലിശ അടങ്ങുന്ന വാഴ്ച അനുവദിക്കാൻ വായ്പദാതാക്കൾ സമ്മതിച്ചിട്ടുണ്ട്.

Further, pursuant to the arrangement between the Lenders, Lender 1 is hereby authorised to act in the capacity of a security trustee to act for and on behalf of the Lenders inter alia in respect of the security on the Vehicle(s) to be created to secure the obligations of the Borrower(s) hereunder.

കൂടാതെ, വായ്പദാതാക്കൾ തമ്മിലുള്ള കമ്മീഷണത്തിന് അനുസൃതമായി, പണയപ്പെടുത്തുന്ന വാഹനത്തിന്റെ(ങ്ങളുടെ) സെക്യൂരിറ്റി ട്രസ്റ്റിയുടെ ശേഷിയിൽ പ്രവർത്തിക്കാൻ ഒന്നാം വായ്പദാതാവിന് ഇതിനാൽ അധികാരമുണ്ട്. ഒന്നാം വാങ്ങുന്നവരുടെ (കളുടെ) ബാധ്യതകൾ ഇവിടെ സൂക്ഷ്മമാക്കുക.

1. DEFINITIONS, MEANINGS & INTERPRETATIONS

- (a) "Application Form(s)" means, as the context may permit or require, the application forms submitted by the Borrower(s) to the Lenders for applying for and availing of the Loan/financial facility and shall include the attachments thereto.
(b) "Borrower(s)" means the person/s first named hereinabove and who are named as such in all other Loan Terms and shall include a Co-Borrower(s), if any.
(c) "Borrower's Dues" inter alia includes the outstanding Principal amount of the Loan, interest on the Loan, compound interest, all other interest, all fees, costs, charges, expenses, taxes and all other sums whatsoever payable by the Borrower(s) to the Lenders in accordance with the Loan Terms or any other subsisting instrument executed between the Borrower(s) and the Lenders.
(d) "Dealer" means a proprietorship, company or any other legal entity by whatever name called involved in the business of selling used Vehicle(s) through multiple outlets or new Vehicle(s) as authorised distributors and/or dealers of the manufacturers of the Vehicle(s) or its sales subsidiary and includes a sub-dealer.
(e) "Due Date" means the date(s) on which any amounts in respect of the Borrower's Dues falls due for payment.
(f) "Equated Monthly Instalment (EMI)" means the amount payable every month by the Borrower(s) to the Lenders comprising of interest, or as the case may be, principal and interest calculated on the basis of monthly rests at the rate applicable as stated in the Schedule hereunder.
(g) "INTEREST RATE" MEANS THE RATE AT WHICH THE LENDERS SHALL COMPUTE AND APPLY INTEREST ON THE LOAN, AS STATED IN THE SCHEDULE HEREUNDER OR AS MAY BE AMENDED FROM TIME TO TIME BY THE LENDER.
(h) "Loan" means the amount disbursed by the Lenders to the Borrower(s) or to the order of the Borrower as per the terms and conditions stated in this Agreement.
(i) "Loan Terms" refers to all written understandings including but not limited to the Application Form(s) and this Loan Agreement in relation to, or pertaining to, the Loan as amended from time to time.
(j) "Payment Mandate" hereinafter referred to as "PM", shall be deemed to include auto debit mandate or NACH or any e-payment modes as defined by Reserve Bank of India from time to time.
(k) "PENAL / DEFAULT INTEREST RATE" MEANS THE RATE AT WHICH THE LENDERS SHALL COMPUTE AND APPLY INTEREST ON ALL AMOUNTS NOT PAID WHEN DUE FOR PAYMENT (OR REIMBURSEMENT) BY THE BORROWER(S) TO THE RESPECTIVE LENDERS, AS STATED IN THE SCHEDULE OR AS MAY BE AMENDED FROM TIME TO TIME BY THE LENDERS.
(l) "Post Dated Cheques" (PDC) means the cheques issued by the Borrower(s) in favour of the Lenders for repayment of the Loan along with accrued interest.
(m) "Vehicle(s)" or "Commercial Vehicle" means the Vehicle described in the Application Form(s), which is sought to be purchased by the Borrower(s) with the Loan amount and/or against which Loan amount has been granted by the Lenders and/or that which is offered as security for securing the due repayment of the Borrower's Dues.
(n) "RBI" means Reserve Bank of India.
(o) "Schedule" means and includes Schedules, term sheet attached hereto and forming an integral part of this Agreement.

- 1. നിർവചനങ്ങൾ, അർത്ഥങ്ങൾ, വ്യാഖ്യാനങ്ങൾ
(a) "അപേക്ഷാഫോറം" എന്നാൽ വായ്പക്കാരൻ (ക്കാരർ) വായ്പ/സാമ്പത്തിക സഹായം ലഭിക്കുന്നതിനായി ആവശ്യമായ രേഖകൾ സഹിതം വാഴ്ചദാതാവിന് സമർപ്പിക്കുന്ന അപേക്ഷാഫോറം.
(b) "വാങ്ങുകാരൻ (ക്കാരർ)" എന്നാൽ ഇവിടെ മുകളിലെ ഫോറത്തിൽ ഒന്നാം പേരുകാരനും ഈ വായ്പയുടെ മറ്റ് വ്യവസ്ഥകളിൽ പേര് ചേർത്തിട്ടുള്ളവരും സഹവാങ്ങുകാരൻ (ക്കാരർ) ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരും ഉൾപ്പെടെയുള്ള വ്യക്തി(കൾ).
(c) "വാങ്ങുകാരൻ ഒടുക്കേണ്ടതായ തുകകൾ" എന്നാൽ വായ്പയുടെ മുതൽ തുക, വായ്പയുടെ പലിശ, കൂട്ടുപലിശ, എല്ലാവിധ ഫീകൾ, വികൾ, ചാർജ്ജുകൾ, ചിലവുകൾ, നികുതികൾ എന്നിവയും വായ്പ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം അല്ലെങ്കിൽ നിലവിൽ വയ്പ്പുകാരൻ (ക്കാരർ), വാങ്ങുകാരന് എനിവിർ തമ്മിൽ ഏർപ്പെട്ടിട്ടുള്ള മറ്റെന്തെങ്കിലും പ്രമാണങ്ങൾ പ്രകാരം വായ്പക്കാരൻ (ക്കാരർ) വാങ്ങുകാരന് അടയ്ക്കേണ്ടതായ മറ്റെല്ലാ തുകകളും.
(d) "ഡീലർ" എന്നാൽ ഉപയോഗിക്കപ്പെട്ട വാഹനം (ങ്ങൾ) ഒന്നിലധികം ഔദ്യോഗികവിലയുടെ വിൽക്കുന്ന അല്ലെങ്കിൽ വാഹന നിർമ്മാതാക്കളുടെ പുതിയ വാഹനം (ങ്ങൾ) വിൽപന നടത്തുന്നതിൽ ഏർപ്പെട്ടിട്ടുള്ള ഒരു ഉടമസ്ഥ സ്ഥാപനം, കമ്പനി അല്ലെങ്കിൽ അംഗീകൃത വിതരണകാരൻ/ഡീലർമാർ, സബ്-ഡീലർ അടക്കമുള്ള സെയിൽസ് സ്റ്റാഫ്/ഡീലർമാർ തുടങ്ങി നിയമസാധ്യതയുള്ള ഏത് സ്ഥാപനവും.
(e) "പണം അടയ്ക്കേണ്ട തീയതി" എന്നാൽ വായ്പക്കാരൻ ഒടുക്കേണ്ടതായ എല്ലാ തുകകളും ഒടുക്കുന്നതിനായി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള തീയതി(കൾ).
(f) "തൃപ്ത മാസതവണ (ഇഎംഐ)" എന്നാൽ ഓരോ മാസവും വായ്പക്കാരൻ(ക്കാരർ) വാങ്ങുകാരന് അടയ്ക്കേണ്ട തരം അനുബന്ധത്തിൽ പ്രസ്താവിച്ചിട്ടുള്ളവയും ബാധകമായ നിരക്കിലുള്ള മാസാടിസ്ഥാനത്തിൽ കണക്കാക്കുന്ന പലിശയും അല്ലെങ്കിൽ മുതൽ വിഹിതവും പലിശയും ചേർന്ന് ഓരോ മാസവും അടയ്ക്കേണ്ടതായ തുക.
(g) "പലിശനിരക്ക്" എന്നാൽ വായ്പയിന്മേൽ വാങ്ങുകാരന് കണക്കാക്കുകയും ചുമത്തുകയും ചെയ്യുന്നതും ഇതോടൊപ്പമുള്ള അനുബന്ധത്തിൽ പ്രസ്താവിച്ചിട്ടുള്ളതോ അല്ലെങ്കിൽ വാങ്ങുകാരന് കാലാകാലങ്ങളിൽ ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതോ ആയ പലിശയുടെ നിരക്ക്.
(h) "വാഴ്ച" എന്നാൽ ഈ കരാറിൽ പ്രസ്താവിച്ചിട്ടുള്ള നിബന്ധനകൾക്കും വ്യവസ്ഥകൾക്കും വിധേയമായി വാങ്ങുകാരന് വായ്പക്കാരൻ(ക്കാരർക്ക്) അല്ലെങ്കിൽ വായ്പക്കാരൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്നവർക്ക് വിതരണം ചെയ്യുന്ന തുക.
(i) "വാഴ്ച വ്യവസ്ഥകൾ" എന്നാൽ അപേക്ഷാഫോറത്തിലും ഈ വായ്പ ഉടമസ്ഥിയിലും ഈ വായ്പയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതും അതിന്റെ ഭാഗമായതും കാലാകാലങ്ങളിൽ ഭേദഗതിചെയ്യപ്പെടുന്നവ അടക്കമുള്ളതും എന്നാൽ അവയിൽ പരിമിതപ്പെടുത്താവുന്നവയുമായ എല്ലാ രേഖാമൂലമായ ധാരണകളും.
(j) "പേമെന്റ് മാൻഡേറ്റ്" എന്നാൽ ഇനിയുതൽ "പിഎം" എന്ന് പരാമർശിക്കപ്പെടുന്നതും ആയതിൽ ഓട്ടോ ഡെബിറ്റ് മാൻഡേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ NACH അല്ലെങ്കിൽ കാലാകാലങ്ങളിൽ ഇന്ത്യൻ റിസർവ് ബാങ്ക് നിവചിക്കുന്നതായ ഏത് ഇ-പേമെന്റ് രീതികൾ എന്നിവ ഉൾപ്പെടുന്നതുമായിരിക്കും.
(k) "പിഴ/ വീഴ്ചവരുത്തിയതിനുള്ള പലിശനിരക്ക്" എന്നാൽ വായ്പക്കാരൻ (ക്കാരർ) വാങ്ങുകാരന് അടയ്ക്കാൻ കാലാവധിയായിട്ടുള്ള അടയ്ക്കാത്ത എല്ലാ തുകകൾക്കുമേലും (അല്ലെങ്കിൽ ചെലവാക്കിയ പണം തിരിച്ചുനൽകുന്നതിന്മേൽ) വാങ്ങുകാരന് കണക്കാക്കുകയും ചുമത്തുകയും ചെയ്യുന്നതും ഇതോടൊപ്പമുള്ള അനുബന്ധത്തിൽ പ്രസ്താവിച്ചിട്ടുള്ളതോ വാങ്ങുകാരന് കാലാകാലങ്ങളിൽ ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതോ ആയ പലിശയുടെ നിരക്ക്.
(l) "പോസ്റ്റ് ഡേറ്റഡ് ചെക്കുകൾ" (പിഡിസി) എന്നാൽ വായ്പക്കാരനും അതിന്റെ ബാധകമായ പലിശയും അടക്കം തിരിച്ചടയ്ക്കുന്നതിനായി വായ്പക്കാരൻ (ക്കാരർ) വാങ്ങുകാരന് വെച്ച് പേരിട്ട് നൽകുന്ന മുൻകൂർ തീയതിയിലുള്ള ചെക്കുകൾ.
(m) "വാഹനം (ങ്ങൾ)" അല്ലെങ്കിൽ "വാണിജ്യാവശ്യങ്ങൾക്കുള്ള വാഹനം" എന്നാൽ അപേക്ഷാഫോറത്തിൽ വിശദീകരിച്ചിട്ടുള്ളതും വായ്പക്കാരന് കൈമാറാൻ (ക്കാരർ) വാങ്ങാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നതും വാങ്ങുകാരന് വായ്പക്കാരന് (ക്കാരർ) തിരിച്ചടവ് ഉറപ്പുനൽകുന്നതിനായി വാങ്ങുകാരന് ഇടയ്ക്കൽ കൈമാറിയ വാഹനം.
(n) "ആർബിട്രേറിയം" എന്നാൽ റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ.
(o) "ഷെഡ്യൂൾ" എന്നാൽ ഇതോടൊപ്പം ചേർത്തിട്ടുള്ള അനുബന്ധങ്ങൾ, ടേം ഷീറ്റുകൾ അടക്കം ഈ കരാറിന്റെ അവിഭാജ്യഭാഗമായ രേഖകൾ.

2. LOAN AMOUNT, DISBURSEMENT, INTEREST, TAXES AND OTHER TERMS OF THE LOAN

2. വായ്പ തുക, വിതരണം, പലിശ, നികുതികൾ, വായ്പയുടെ മറ്റു വ്യവസ്ഥകൾ

2.1 Amount of the Loan

2.1 വായ്പ തുക. ഇവിടെ തുടർന്ന് വ്യക്തമാക്കുന്ന നിബന്ധനകളും വ്യവസ്ഥകളും പ്രകാരം അനുബന്ധത്തിൽ വിവരിച്ചവിധം വാഹനത്തിന്റെ/വാഹനങ്ങളുടെ ഊട്നേൽ അനുബന്ധത്തിൽ പ്രസ്താവിച്ചിട്ടുള്ള തുകയുടെ വായ്പ നൽകാൻ ഇതിനാൽ വാങ്ങുകാരന് വായ്പ സ്വീകരിക്കാൻ ഇതിനാൽ വായ്പക്കാരനും/വാങ്ങുകാരനും സമ്മതിച്ചിരിക്കുന്നു.

The Lenders hereby agree to lend, and the Borrower(s) hereby agrees to borrow such amount as is set out in Schedule of this Agreement on the security of the Vehicle(s) as described in the Schedule, on the terms and conditions hereinafter appearing.

2.2 Disbursement of the Loan

- (a) The loan will be considered as disbursed when the loan amount is paid by the Lenders by cheque or pay order or RTGS or NEFT or any other eligible payment mode, to the Borrower and/or the Dealer and/or to the seller of the Vehicle(s) and/or any other third party as requested by the Borrower(s) and approved by the Lenders, in one or more multiple instalments.
- (b) In case the Borrower(s) fail to obtain the delivery of the Vehicle (against which loan is availed) from the Dealer/Broker/other party, and/or register the Vehicle(s) with the Regional Transport Office and hypothecate the Vehicle(s) in favour of the Lenders (or either Lender 1 or Lender 2 (as the case may be)) as directed by the Lenders, within the stipulated timeline, and/or is unable to obtain a "No Dues Certificate / No Objection Certificate" for transfer of lien of the above said Vehicles from the previous financier, and/or under any other similar circumstances, the Lenders will treat the above disbursed loan in the manner desirable to the Lenders and the Lenders reserve the right to modify the terms and conditions of the Loan at their sole discretion and intimate to the Borrower(s).

2.3 Tenure of the Loan

The tenure of the Loan shall be as set out in Schedule.

2.4 Interest

- (a) The Borrower(s) shall be liable to pay interest, as per Schedule, on the Loan amount from the date of disbursement.
- (b) **COMPUTATION OF INTEREST – THE EMI COMPRISES OF PRINCIPAL AND INTEREST CALCULATED ON THE BASIS OF RATE OF INTEREST MENTIONED IN SCHEDULE ON MONTHLY REDUCING BALANCE AND IS ROUNDED OFF AS PER RBI DIRECTIONS. INTEREST AND ANY OTHER CHARGES SHALL BE COMPUTED ON THE BASIS OF A YEAR COMPRISING OF 12 MONTHS. THE BORROWER(S) ACKNOWLEDGES THAT IT HAS FULLY UNDERSTOOD THE METHOD OF COMPUTATION AND BASIS THEREOF.**

2.5 Repayment

The Loan amount along with interest shall be repayable in instalments ("Instalment") as set out in Schedule hereto. The payment of instalments shall commence and continue as set out in Schedule irrespective of the non/delayed delivery of the Vehicle(s). Any dispute or difference whatsoever, non-functioning of the Vehicle(s) for any reason whatsoever or delay in the settlement of insurance claim whatsoever shall not entitle the Borrower(s) to withhold or delay payment of any instalments or other dues as per this Agreement. The Borrower(s) hereby confirm having perused, understood and agreed to the method of calculating Instalments prescribed by the Lenders.

2.6 Taxes and other charges

The Borrower(s) irrevocably agrees to pay to the Lenders all applicable taxes and duties levied on this transaction and/or upon the Vehicle(s), service fees, legal charges, charges for collecting or attempting to collect the payments due to the Lenders, charges payable on cheques deposited/PM for the payment of instalments or any other dues including returned unpaid and delayed payment charges as set out in the Schedule hereto and all other incidental charges specified by the Lenders including costs, expenses, incurred or paid by the Lenders or payable under any terms and conditions of this Agreement. The Borrower(s) shall also bear all the other tax, toll, duties, levies, cess etc. as may be imposed by the Central Government, any State Government, judicial, quasi judicial or any municipal authorities on the Vehicle from time to time. It shall be Borrower(s) sole responsibility to provide all tax registration details and the Lenders shall not be responsible for verification of the same.

2.7 Advance Instalment

The Borrower(s) shall pay to the Lenders such number of Instalments as set out in Schedule in advance either at the time of the execution of this Agreement or at any time hereafter as desired by the Lenders. The Borrower(s) also agrees that the Lenders at their sole option without any reference to the Borrower(s) shall adjust the amount of advance Instalments against any amount due and payable by the Borrower(s). The Borrower(s) shall not be eligible for any interest on the advance Instalments.

2.8 DELAYED PAYMENT CHARGES AND PENAL / DEFAULT INTEREST IN THE EVENT OF ANY DELAY OR DEFAULT IN THE PAYMENT OF ANY INSTALMENTS ON THE DUE DATES OR OF PAYMENT OF ANY OTHER DUES UNDER THIS AGREEMENT, THE BORROWER(S) SHALL PAY TO THE LENDERS DELAYED PAYMENT CHARGES ("DELAYED CHARGES") AT THE RATE AS SET OUT IN SCHEDULE HEREUNDER. SUCH DELAYED CHARGES SHALL BE COMPUTED FROM THE RESPECTIVE DUE DATES FOR THE PAYMENT UPTO THE DATE OF REPAYMENT/REALIZATION.

2.9 Repayment Mode

- (a) The Borrower(s) shall deposit with the Lenders (or Lender 1 or Lender 2 (as the case may be)) PDC/PM for the amount of Instalments and shall ensure that adequate balance is available in the bank account of which the PDC/PM have been issued. The Borrower(s) warrants that the PDC/PM will be honored on first presentation. No notice shall be given by the Lenders to the Borrower(s) prior to the presentation of any of the PDC/PM. It is expressly agreed and understood that the Borrower(s) shall at no time close the bank account(s) from which the PDC/PM have been issued or issue any communication to the Lenders for stopping or postponing the presentment of the said PDC/PM and the Lenders will not be bound to take notice of any such communication, if issued. Strict compliance with the repayment schedule is an essential condition for the grant of the Loan. Any non-presentation of the PDC/PM due to any reason will not affect the liability of the Borrower(s) to pay Instalments or any other sum. The Borrower(s) agrees to replace the PDC/PM if required by the Lenders. In the event of any PDC/PM given by the Borrower(s) is returned unpaid for any reason whatsoever, the borrower agrees to pay the Lenders (or Lender 1 or Lender 2 (as the case may be)) at their offices or designated collection centers (by cash, digital payment or DD) the amount due together with applicable penalty immediately. This is without prejudice to any other rights or remedies that the Lenders may have against the Borrower(s) under the statutory provisions or under this Agreement. The Borrower(s) agrees that if any amounts are outstanding for payment by the Borrower(s) (not being the Instalment under the Agreement) either under this Agreement or on account of Borrower's Dues in respect of or under any other agreement entered with the Lenders in any capacity, the Lenders shall be entitled to encash the PDC/PM deposited with them for the satisfaction of such outstanding amounts notwithstanding that the PDC/PM have been deposited with it for the repayment of the Instalments under this Agreement and the Borrower(s) shall continue to be indebted to the Lenders for the instalments under this Agreement.
- (b) The Lenders at their discretion may grant loan to the Borrower(s) without collecting PDC/PM provided the customer undertakes/promises to make the payment in Cash

2.2 വായ്പയുടെ വിതരണം

- (a) വായ്പാദാതാവ് ചെക്ക് അല്ലെങ്കിൽ ഘേ ഓർഡർ അല്ലെങ്കിൽ ആർടിജിഎസ് അല്ലെങ്കിൽ എൻഎഫ്ടി അല്ലെങ്കിൽ നിയമപ്രകാരം അർഹമായ മറ്റേതെങ്കിലും പണം നൽകുന്ന രീതിയിൽ വായ്പക്കാരൻ/ഡീലർ/വാഹന വിൽപനക്കാരൻ/വിൽപനക്കാരൻ/ വായ്പക്കാരൻ(ക്കാരർ) അപേക്ഷിക്കുകയും വായ്പാദാതാവ് അംഗീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന വിധം മറ്റേതെങ്കിലും കക്ഷിക്ക് ഒന്നോ അതിലധികമോ തവണകളായി നൽകുന്നത് വായ്പ വിതരണം ചെയ്യുന്നതായി കണക്കാക്കും.
- (b) വായ്പക്കാരൻ(ക്കാരർ) നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ ഡീലർ/ബ്രോക്കർ/മറ്റ് ഏതെങ്കിലും കക്ഷിയിൽനിന്ന് ഈ വായ്പ കൊണ്ട് വാങ്ങിയിട്ടുള്ള വാഹനം ഡെലിവറി എടുക്കുന്നതിലോ വാഹനം(ങ്ങൾ) റീജണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസിൽ റജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിലോ വാഹനം(ങ്ങൾ) വായ്പാദാതാവിന്റെ ചേരിൽ ചൂണ്ടിപ്പറയായം നൽകുന്നതിനോ വീഴ്ചവരുത്തുകയും മുകളിൽ പറഞ്ഞ വാഹനങ്ങളുടെ കൈമാറ്റപ്രകാരം മുൻ വായ്പാദാതാവിൽനിന്ന് കൈമാറി കിട്ടുന്നതിനുള്ള " നോ ഡ്യൂസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്/ നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് " ലഭ്യമാക്കുവാൻ കഴിയാതെ വരുകയും അല്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും സമാനമായ സാഹചര്യങ്ങളിലോ, വിതരണം ചെയ്യുന്നതിന് മുകളിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള വായ്പ വായ്പാദാതാവ് താൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന തരത്തിൽ പരിഗണിക്കുന്നതും വായ്പയുടെ നിബന്ധനകളും വ്യവസ്ഥകളും സാമ്പത്തിക വിവേചനാധികാരപ്രകാരം പരിഷ്കരിക്കുന്നതിനുള്ള അവകാശം വായ്പാദാതാവിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കുന്നതും ആയത് വായ്പക്കാരനെ(ക്കാരർ) അറിയിക്കുന്നതുമായിരിക്കും.

2.3 വായ്പയുടെ കാലാവധി

വായ്പയുടെ കാലാവധി അനുബന്ധത്തിൽ പ്രസ്താവിച്ചിട്ടുള്ളതുപോലെ.

2.4 പലിശ

- (a) വായ്പ തുകയ്ക്ക് അത് നൽകിയ തീയതി മുതൽ അനുബന്ധത്തിൽ വ്യക്തമാക്കിയതനുസരിച്ചുള്ള പലിശ നൽകാൻ വായ്പക്കാരൻ/ വായ്പക്കാരൻ ഡെലിവറി ചെയ്തതിനുശേഷം (തവണ) തിരിച്ചടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ ഡെലിവറി ചെയ്തില്ലെങ്കിൽ/ചെയ്യാൻ താമസിച്ചെങ്കിൽ പോലും അനുബന്ധത്തിൽ വ്യക്തമാക്കിയ പ്രകാരം തവണകളുടെ അടവ് ആരംഭിക്കുന്നതും തുടരുന്നതും ആയിരിക്കും. വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ എന്തെങ്കിലും കാരണത്താൽ പ്രവർത്തിക്കാത്തതുസംബന്ധിച്ചോ ഏതെങ്കിലും തരത്തിൽ ഉന്മൂലം/അപകടം മൂലം ഏതെങ്കിലും തീർപ്പാക്കുന്നതിൽ കാലതാമസമുണ്ടാകുന്നതും സമ്പന്നിപ്പം/എന്തെങ്കിലും തീർപ്പാക്കലോ അഭിപ്രായവ്യത്യാസമോ ഉണ്ടാകുന്നത് കരാർ അനുസരിച്ചുള്ള തവണകളോ മറ്റെന്തെങ്കിലും തുകകളോ അടയ്ക്കുന്നത് വൈകിപ്പിക്കുന്നതിന് വായ്പക്കാരനെ/ വായ്പക്കാരനെ അർഹരാക്കുന്നില്ല. തവണകൾ കണക്കാക്കുന്നതുസംബന്ധിച്ച വായ്പാദാതാവിന്റെ രീതി പരിശോധിക്കുകയും മനസ്സിലാക്കുകയും സമ്മതിക്കുകയും ചെയ്യുന്നതിന് വായ്പക്കാരൻ/ വായ്പക്കാരൻ ഇതിനാൽ സ്ഥിരീകരിക്കുന്നു.

2.5 തിരിച്ചടവ്

വായ്പ തുക പലിശയടക്കം ഇതോടൊപ്പമുള്ള അനുബന്ധത്തിൽ വ്യക്തമാക്കിയ പ്രകാരം തവണകളായി ("തവണ") തിരിച്ചടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ ഡെലിവറി ചെയ്തില്ലെങ്കിൽ/ചെയ്യാൻ താമസിച്ചെങ്കിൽ പോലും അനുബന്ധത്തിൽ വ്യക്തമാക്കിയ പ്രകാരം തവണകളുടെ അടവ് ആരംഭിക്കുന്നതും തുടരുന്നതും ആയിരിക്കും. വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ എന്തെങ്കിലും കാരണത്താൽ പ്രവർത്തിക്കാത്തതുസംബന്ധിച്ചോ ഏതെങ്കിലും തരത്തിൽ ഉന്മൂലം/അപകടം മൂലം ഏതെങ്കിലും തീർപ്പാക്കുന്നതിൽ കാലതാമസമുണ്ടാകുന്നതും സമ്പന്നിപ്പം/എന്തെങ്കിലും തീർപ്പാക്കലോ അഭിപ്രായവ്യത്യാസമോ ഉണ്ടാകുന്നത് കരാർ അനുസരിച്ചുള്ള തവണകളോ മറ്റെന്തെങ്കിലും തുകകളോ അടയ്ക്കുന്നത് വൈകിപ്പിക്കുന്നതിന് വായ്പക്കാരനെ/ വായ്പക്കാരനെ അർഹരാക്കുന്നില്ല. തവണകൾ കണക്കാക്കുന്നതുസംബന്ധിച്ച വായ്പാദാതാവിന്റെ രീതി പരിശോധിക്കുകയും മനസ്സിലാക്കുകയും സമ്മതിക്കുകയും ചെയ്യുന്നതിന് വായ്പക്കാരൻ/ വായ്പക്കാരൻ ഇതിനാൽ സ്ഥിരീകരിക്കുന്നു.

2.6 നികുതികളും മറ്റ് ചാർജുകളും

ഈ ഇടപാടിന്മേലോ വാഹനത്തിന്മേലോ/വാഹനങ്ങളുടെയോ മേൽ ചുമത്തപ്പെടുന്ന സേവന ഫീകൾ, തവണകളോ മറ്റേതെങ്കിലും തുകകളോ അടയ്ക്കുന്നതിനായി നൽകുന്ന ചെക്കുകൾ/പിഎം രീതിയിലുള്ള അടവ് എന്നിവയുടെ ചാർജ്ജുകൾ, ചെക്കുകൾ മടങ്ങുകയോ പണമടയ്ക്കുന്നതിൽ കാലതാമസമുണ്ടാകുകയോ ചെയ്യുന്നതിന് അനുബന്ധത്തിൽ പ്രസ്താവിച്ചിടയിലും ചുമത്തുന്ന ചാർജ്ജുകൾ, ഈ കരാറിന്റെ നിബന്ധനകളും വ്യവസ്ഥകളും പ്രകാരം വായ്പാദാതാവിന് നിശ്ചയിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ, ചിലവുകൾ എന്നിവയടക്കം വായ്പാദാതാവ് വഹിക്കുകയോ നൽകുകയോ ചെയ്ത മറ്റൊരു ചാർജ്ജുകളും വായ്പാദാതാവിന് നൽകാമെന്ന് വായ്പക്കാരൻ(ക്കാരർ) പുനർവിചിന്തനം ആവശ്യമില്ലാത്തവിധം സമ്മതിക്കുന്നു. കേന്ദ്ര സർക്കാർ, സംസ്ഥാന സർക്കാർ, ജില്ലാ ഓഫീസർ, അർദ്ധജില്ലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ മുൻസിപ്പൽ അധികാരികൾ എന്നിവർ കാലക്രമേണമുള്ളിൽ ചുമത്തുന്ന വാഹന നികുതികൾ, ട്രോളുകൾ, തീരുവകൾ, ലെവികൾ, സെയ്ലുകൾ എന്നിവയും വായ്പക്കാരൻ(ക്കാരർ) വഹിക്കേണ്ടതാകുന്നു. എല്ലാ നികുതി റജിസ്ട്രേഷൻ വിവരങ്ങളും നൽകേണ്ടത് വായ്പക്കാരന്റെ (ക്കാരരുടെ) മാത്രം ഉത്തരവാദിത്വം ആയിരിക്കും. സത്യവാസ്തവപരിശോധന വായ്പാദാതാവിന്റെ ഉത്തരവാദിത്വം അല്ലാത്തതുകൊണ്ടും.

2.7 മുൻകൂർ തവണ

ഈ കരാർ നടപ്പിൽവരുന്ന സമയത്ത് അല്ലെങ്കിൽ അതിനുശേഷം വായ്പാദാതാവ് ആഗ്രഹിക്കുന്ന ഏത് സമയത്തും അനുബന്ധത്തിൽ പ്രസ്താവിച്ചിടയിലുള്ള എല്ലാ തവണകൾ വായ്പക്കാരൻ/ വായ്പക്കാരൻ വായ്പാദാതാവിന് മുൻകൂർ നൽകേണ്ടതാണ്. വായ്പക്കാരൻ/ വായ്പക്കാരൻ അടയ്ക്കുന്ന ഏത് തുകയിൽനിന്നും മുൻകൂർ തവണകളുടെ തുക വായ്പക്കാരനെ/ വായ്പക്കാരനെ അറിയിക്കാതെ തവണകൾ കണക്കാക്കുന്നതിന് വായ്പക്കാരൻ/ വായ്പക്കാരൻ അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള തുകയിലേക്ക് ഈടാക്കാനുള്ള തീരുമാനം വായ്പാദാതാവിന് മാത്രമായി കൈമാറ്റപ്പെടുമ്പോൾ വായ്പക്കാരൻ/ വായ്പക്കാരൻ സമ്മതിക്കുന്നു. മുൻകൂർ തവണകളിന്മേൽ യാതൊരുവിധ പലിശയ്ക്കും വായ്പക്കാരൻ/ വായ്പക്കാരൻ അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.

2.8 പണം അടയ്ക്കാൻ വൈകുന്നതിനുള്ള ചാർജ്ജുകൾ/ പിഴകൾ/ വീഴ്ചവരുത്തിയ തുകയ്ക്കുള്ള പലിശ

ഈ കരാർ പ്രകാരമുള്ള ഏതെങ്കിലും തവണകളോ മറ്റേതെങ്കിലും തുകകളോ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള തീയതിക്ക് ഉള്ളിൽ അടയ്ക്കുന്നതിൽ കാലതാമസം വരുത്തുകയോ വീഴ്ചവരുത്തുകയോ ചെയ്യാൻ അനുബന്ധത്തിൽ പ്രസ്താവിച്ചിട്ടുള്ള നിരക്കിൽ പണമടയ്ക്കാൻ വൈകിയതിനുള്ള ചാർജ്ജുകൾ ("DELAYED CHARGES") വായ്പക്കാരൻ/വായ്പക്കാരൻ വായ്പാദാതാവിന് നൽകേണ്ടതാണ്. ഇത്തരത്തിൽ പണമടയ്ക്കാൻ വൈകിയതിനുള്ള ചാർജ്ജുകൾ കണക്കാക്കുന്നതിന് പണം അടയ്ക്കേണ്ടതായ തീയതി മുതൽ പണം അടയ്ക്കുന്ന/ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി വരെയുള്ള കാലയളവിലേക്കായിരിക്കും.

2.9 തിരിച്ചടവ് രീതികൾ

- (a) തവണകൾ അടയ്ക്കുന്നതിനായി വായ്പക്കാരൻ/വായ്പക്കാരൻ നിശ്ചിത തുകയുടെ പിഡിസി/പിഎം നൽകേണ്ടതോ പിഡിസി/പിഎം പാസാക്കുന്നതിനുവേണ്ട ബാലൻസ് തുക ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിൽ ഉണ്ടെന്ന് ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതും ആകുന്നു. ആദ്യ അവസരത്തിൽത്തന്നെ പിഡിസി/പിഎം പാസാക്കുന്നത് വായ്പക്കാരൻ/വായ്പക്കാരൻ ഉറപ്പാക്കിയിരിക്കണം. പിഡിസി/പിഎം ബാങ്കിൽ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുമുമ്പ് യാതൊരു അറിയിപ്പും വായ്പാദാതാവ് വായ്പക്കാരൻ/ വായ്പക്കാരൻ നൽകുന്നതല്ല. വായ്പക്കാരൻ/വായ്പക്കാരൻ മുൻകൂർ തീയതിയിലുള്ള ചെക്കുകൾ/പിഎം നൽകിയിട്ടുള്ള കാലയളവിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടുകൾ ക്രോസ് അക്കൗണ്ടുകൾ അല്ലെങ്കിൽ സമർപ്പിക്കാൻ വൈകിപ്പിക്കാൻ വായ്പക്കാരൻ/വായ്പക്കാരൻ പാടുള്ളതല്ല. അത്തരത്തിൽ വായ്പക്കാരൻ/വായ്പക്കാരൻ ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ അത് പരിഗണിക്കാനുള്ള യാതൊരു ബാധ്യതയും വായ്പാദാതാവിന് ഇല്ല. തിരിച്ചടവ് സമയക്രമം കർശനമായി പാലിക്കുക എന്നത് വായ്പ അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള അനിവാര്യമായ ഉപാധികളിൽ ഒന്നാകുന്നു. ഏതെങ്കിലും പിഡിസി/പിഎം എന്തെങ്കിലും കാരണങ്ങളാൽ കരാർ സമർപ്പിക്കാൻ സമർപ്പിക്കാൻ വായ്പക്കാരൻ തവണകളുടെയോ അടയ്ക്കേണ്ടതായ മറ്റേതെങ്കിലും തുകകളുടെയോ ബാധ്യതയിൽനിന്ന് വായ്പക്കാരനെ/വായ്പക്കാരനെ ഒഴിവാക്കുന്നില്ല. വായ്പാദാതാവ് ആവശ്യപ്പെടുകയോണ്ടെങ്കിൽ പകരം പിഡിസി/പിഎം നൽകാൻ വായ്പക്കാരൻ/വായ്പക്കാരൻ സമ്മതിക്കുന്നു. ഈ കരാർ പ്രകാരം അടയ്ക്കേണ്ടതായ ഏതെങ്കിലും തുകയ്ക്ക് വായ്പക്കാരൻ/വായ്പക്കാരൻ നൽകിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും പിഡിസി/പിഎം ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ മടങ്ങുകയാണെങ്കിൽ ഉടൻടി വായ്പാദാതാവിന്റെ ഓഫീസിലോ അംഗീകൃത കളക്ഷൻ സെന്ററുകളിലോ (പണം, ഡിജിറ്റൽ പേമെന്റ് അല്ലെങ്കിൽ, ഡിഡി) കൂടിശ്രീകയ്യാതെ തുക ബാധ്യതയെ പിഴയടക്കം ഒടുക്കേണ്ടതാകുന്നു. നിയമപരമായ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ചും ഈ കരാർ അനുസരിച്ചും വായ്പക്കാരൻ/വായ്പക്കാരൻക്ക് എതിരെ വായ്പാദാതാവിന് നിലവിലുള്ള മറ്റ് അവകാശങ്ങളേയും പരിഹാരങ്ങളേയും ഇത് ബാധിക്കുകയില്ല. വായ്പക്കാരൻ/വായ്പക്കാരൻ ഈ കരാർ പ്രകാരം ഏതെങ്കിലും തുക കൂടിശ്രീക (ഈ കരാർ പ്രകാരമുള്ള തവണകൾ അല്ലാത്ത) വരുത്തിയിട്ടുള്ളെങ്കിൽ അല്ലെങ്കിൽ വായ്പാദാതാവുമായി ഏതെങ്കിലും വിധത്തിൽ ഏർപ്പെട്ട മറ്റേതെങ്കിലും കരാർപ്രകാരം കടബാധ്യത വരുത്തിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ വായ്പക്കാരൻ/വായ്പക്കാരൻ ഈ കരാർപ്രകാരമുള്ള തവണകൾ

in price of the Vehicle(s). On failure to pay, the Borrower(s) irrevocably authorize(s) the Lenders to at their sole discretion, annul or rescind the booking of the Vehicle(s) and collect the refund of booking price of the Vehicle(s) from the manufacturer there of or its Dealer.

- (j) Shall inform the Lenders in writing if the Vehicle(s) is stolen, destroyed, burnt, damaged or any distress or other proceeding is initiated against the Vehicle(s), within 3 working days. The Borrower(s) shall immediately inform the Lenders in writing, of lodging of any claims with the insurance company in respect of the Vehicle(s). The Borrower acknowledges that the Lenders shall have a paramount lien and right of set off on/against all insurance proceeds whatsoever from the Vehicle and / or additional security(s).
(k) Shall inform the Lenders of any loss, destruction or misplacement of all/any of the documents required for running the Vehicle(s) like registration certificate, insurance policy, permit, fitness certificate etc. within three working days of such loss, destruction or misplacement.
(l) Shall be liable to make good all payment and expenses including legal costs, fees, and costs to take possession, insurance and selling of the Vehicle when incurred by the Lenders. The Borrower(s) shall also be liable for the expenses incurred by the Lenders, along with interest while pursuing any remedy under the Negotiable Instruments Act, Criminal Procedure Code, Code of Civil Procedure or at any other forum.
(m) The Borrower(s) authorizes the Lenders to, without notice to or without any consent of the Borrower(s), be absolutely entitled and have full right, power and authority to make disclosure of any information relating to Borrower(s) including personal information, details in relation to documents, Loan, defaults, Security, obligations of Borrower, to any credit information company, and/or any other governmental/regulatory/statutory or private agency/entity, credit bureau, RBI, the Lenders' other branches/subsidiaries/affiliates/rating agencies, service providers, other banks/financial institutions, any third parties, any assignees/potential assignees or transferees, who may need the information and may process the information, publish in such manner and through such medium as may be deemed necessary by the publisher/any of the Lenders, including publishing the name as part of willful defaulter's list from time to time, as also use for KYC information verification, credit risk analysis, or for other related purposes. In this connection, the Borrower(s) waives the privilege of privacy and privity of contract.
(n) Shall if so desires request in writing to the Lenders to reschedule the Loan and the Lenders shall at their sole discretion accept or reject the request of the Borrower(s). In such event(s), the Borrower(s) shall repay the Borrower's Dues as per the revised Schedule as may be determined by the Lenders in its sole discretion and communicated to the Borrower by the Lenders in writing.
(o) The Borrower(s) shall take consent from the Lenders (or either Lender 1 or Lender 2 (as the case may be)) as directed by the Lenders if the Vehicle and / or additional security is/are proposed to be removed/taken outside the territorial borders of the state in which the Vehicle is registered or removed/taken out of the address/location as specified on a permanent basis or for a continuous period of more than 60 (sixty) days.
(p) The Borrower(s) shall keep the Vehicle(s) insured, under comprehensive insurance policy with an insurance company approved by the Lenders or otherwise, against any loss or damage by accident, theft, fire riots, civil commotion, floods and unlimited third Party liability risks during the operation of this Agreement and hereafter until repayment of all amounts due to the Lenders. The insurance policy shall be in the name of the Borrower(s) with the necessary endorsement in favor of the Lender 1 (for the benefit of the Lenders) as the "Loss Payee".
(q) The Borrower(s) acknowledges that if after repayment by the Borrower(s) of the Borrower's Dues, there are any outstanding amounts due by the Borrower(s) under any other instrument availed of by the Borrower(s) from the Lenders or any of their group companies by the Borrower(s) in its capacity as a guarantor(s) or otherwise, then in such event, notwithstanding anything contained elsewhere in this Agreement, the Lenders shall not be obliged to release the Vehicle and / or additional security created by the Borrower(s) pursuant to this Agreement and the Borrower(s) hereby agrees that the Vehicle and / or additional security shall extend to such outstanding financial facility and agrees to do all such acts, deeds and things to effect such extension. The Lenders shall give seven (7) days written notice with reasons therein to the Borrower(s) prior to exercising its right to set-off hereof.
(r) The Borrower(s) undertakes not to sell, assign, transfer, mortgage, pledge, hypothecate, charge, lien, encumber, let, or otherwise deal with, or part with the possession of the Vehicle(s) or create any interest of any third party in the same or attempt to do so, or create or allow to be created any lien upon the said Vehicle(s) whether for the repairs, supply of fuel, lubricants, tyres, tubes, spare parts or for body building or otherwise. The Borrower(s) expressly recognized and accepts that each of the Lenders shall be absolutely entitled and have full power and authority to sell, assign or transfer (including by way of securitization or transfer of loan exposure/direct assignment transactions) in any manner, in whole or in part, all their respective rights and interests and in such manner and on such terms as they may decide, including reserving the right to retain their power hereunder to proceed against the Borrower(s) on behalf of the purchaser, assignee or transferee, to any third party of such Lender's choice without reference to or without written intimation of the Borrower(s).
(s) The Borrower(s) hereby agree and acknowledge that the Loan may be provided by way of a co-lending arrangement entered into by Lender 1 with Lender 2. All terms and conditions applicable to the proposed co-lending arrangement are set out under the Schedule, which are hereby acknowledged, agreed and confirmed by the Borrower(s).
(t) Shall indemnify absolutely, unconditionally and at all times keep the Lenders indemnified, saved defended and harmless against all claims, demands, rights, action, proceedings of whatsoever kind or nature made, taken, by any person or party and against all and any losses, damages, costs, charges, expenses and liability of any kind or nature whatsoever which the Lenders may suffer, sustains, incur or be exposed to in respect of or relating to the hypothecated Vehicle(s).

5. REPRESENTATION AND WARRANTIES

5.1 REPRESENTATION BY THE BORROWER(S): The Borrower(s) hereby declares, represents and warrants on a continuing basis that:

- (a) The Borrower(s) is aware that the Lenders are granting the Loan on the basis of the Application Form(s) furnished for purchase of/against the Vehicle and on the faith of the representations made by the Borrower(s) and believing the same to be true.
(b) The persons executing this Agreement and the documents executed in pursuance hereof, are duly and properly entitled to execute the same.
(c) This Agreement and the documents to be executed in pursuance hereof, when executed and delivered, will constitute valid and bind obligations of the Borrower(s).
(d) The Borrower(s) understands and agrees that signing the Agreement and other requisite documents electronically via modes permissible under law represents the Borrower(s) absolute acceptance to the terms of the Agreement and the documents. The Borrower(s) will not dispute or question the validity of the Agreement and documents executed using electronic mechanism.

വായ്പുക്കാരൻ/വായ്പുക്കാരൻ ആ ഉദ്ദേശിക്കുന്നിട്ട് വായ്പദാതാവിന് രേഖാമൂലം നോട്ടീസ് നൽകിയിരിക്കണം

- (h) വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ അനുചിതമായ നിയമവിരുദ്ധമായ ആയ ഏതെങ്കിലും പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുകയോ അനുചിതമായ, നിയമവിരുദ്ധമായ ആയ ഏതെങ്കിലും പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കായി വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ രൂപഭേദപ്പെടുത്തുകയോ മാറ്റം വരുത്തുകയോ ചെയ്യുകയില്ല.
(i) ഈ കരാർ ഒപ്പുവെച്ചശേഷം വാഹനത്തിന്റെ/വാഹനങ്ങളുടെ വില ഉയർത്തിക്കൊണ്ട് പുതുക്കപ്പെടുകയാണെങ്കിൽ വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ സ്വന്തമാക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ കൂടുതൽ തുക നൽകേണ്ടതാണ്. വാഹനത്തിന്റെ/വാഹനങ്ങളുടെ അത്തരം വിലവർദ്ധനവ് മൂലമുണ്ടാകുന്ന അധിക തുക വായ്പയോ മറ്റുവിധത്തിലോ നൽകാനുള്ള ബാധ്യത വായ്പദാതാവിന് ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല. ഇപ്രകാരം പണം അടയ്ക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ, വായ്പദാതാവിന് തന്റെ വിപ്രോധനാധികാരം ഉപയോഗിച്ച് വാഹനത്തിന്റെ ബുക്കിംഗ് റദ്ദാക്കുകയോ അസാധുവാക്കുകയോ പിൻവലിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന വാഹന നിർമ്മാതാവിൽനിന്ന് അല്ലെങ്കിൽ ഡീലർ/നിർമ്മാതാവിൽനിന്ന് വില കൈപ്പറ്റാനും വായ്പക്കാരൻ/വായ്പുക്കാരൻ വായ്പദാതാവിനെ പിൻവലിക്കാനും വായ്പദാതാവിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു.
(j) വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ മോഷ്ടിക്കപ്പെടുകയോ അഗ്നിക്കിരയാകുകയോ കേടുപാടുകയോ അപകടപ്പെടുകയോ അപായപ്പെടുകയോ നിയമ നടപടികൾ നേരിടേണ്ടി വരുകയോ ചെയ്യാൽ അക്കാര്യം വായ്പദാതാവിനെ 3 പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ അറിയിച്ചിരിക്കണം. വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച് ഏതെങ്കിലും ഒഴുതും ഇൻഷുറൻസ് കമ്പനിയുമായോ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതെങ്കിൽ അക്കാര്യം ഉടനെ വായ്പക്കാരൻ/വായ്പുക്കാരൻ വായ്പദാതാവിനെ രേഖാമൂലം അറിയിച്ചിരിക്കണം. വാഹനത്തിൽനിന്നോ അധികമായി നൽകിയ ജമുവസ്തുവിൽനിന്നോ ലഭിക്കുന്ന ഏത് ഇൻഷുറൻസ് തുകയും വാഹനത്തിനുള്ള തുകയിലേക്ക് തട്ടിക്കിഴിക്കാനുള്ള പരമമായ അവകാശവും അധികാരവും വായ്പദാതാവിനുണ്ടെന്ന് വായ്പക്കാരൻ/വായ്പുക്കാരൻ അംഗീകരിക്കുന്നു.
(k) വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ ഓടിക്കുന്നതിനാവശ്യമായ റജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഇൻഷുറൻസ് പോളിസി, പേരിമറ്റ്, ഫിറ്റിംഗ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് എന്നിവ എല്ലാമോ ഏതെങ്കിലുമോ നഷ്ടപ്പെടുകയോ നശിക്കുകയോ കാണാതാകുകയോ ചെയ്യാൽ ആ നഷ്ടത്തെയോ നാശത്തെയോ കാണാതാകലിനെയോ പറ്റി മൂന്ന് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ വായ്പദാതാവിനെ അറിയിച്ചിരിക്കണം
(l) വായ്പദാതാവ് വഹിച്ച നിയമ നടപടികൾക്കുള്ള ചെലവുകൾ,പീസുകൾ, ഉടമസ്ഥതയിലേടുക്കാനുള്ള ചെലവുകൾ, ഇൻഷുറൻസ്, വാഹന വിൽപന എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ തുകകൾക്കും നഷ്ടപരിഹാരം നൽകാൻ ബാധ്യതപ്പെടുത്തിയേക്കാം. നെഹോഷിയർമിഡ് ഇൻസ്ട്രുമെന്റ്സ് നിയമം,ക്രിമിനൽ നടപടികൾ നിയമം, സിവിൽ നടപടികൾ നിയമം അല്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും വേദികളിൽനിന്ന് പരിഹാരം തേടുന്നതിനുള്ള ശ്രമത്തിൽ വായ്പദാതാവ് നേരിട്ട ചെലവുകൾക്ക് വായ്പക്കാരൻ/വായ്പുക്കാരൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്.
(m) വായ്പക്കാരൻ/വായ്പുക്കാരൻ നോട്ടീസ് നൽകുകയോ അവരുടെ സ്വത്തും വായ്പക്കാരനോടോ ചെയ്യാതെത്തന്നെ, വായ്പക്കാരനുമായോ വായ്പക്കാരനുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഏത് വിവരവും-വ്യക്തിപരമായ വിവരങ്ങൾ, രേഖകൾ, വായ്പ, പണം അടയ്ക്കുന്നതിലെ വീഴ്ചകൾ, ജാമ്യം, വായ്പക്കാരന്റെ ബാധ്യതകൾ എന്നിവ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ അടക്കം ഏതെങ്കിലും ക്രൈം/ഇൻഫർമേഷൻ കമ്പനി/ മറ്റേതെങ്കിലും സർക്കാർ/നിയന്ത്രണാധികാര/നിയമപരമായ അല്ലെങ്കിൽ സർക്കാർ ഏജൻസികൾ/സ്ഥാപനങ്ങൾ, ക്രൈം/ഇൻഫർമേഷൻ, ആർബിട്രേ, വായ്പദാതാവിന്റെ മറ്റ് ശാഖകൾ/സംസ്ഥാന/നിയന്ത്രണാധികാര/ഐറ്റിംഗ് ഏജൻസികൾ, സേവന ദാതാക്കൾ, മറ്റ് ബാങ്കുകൾ/സാമ്പത്തിക സ്ഥാപനങ്ങൾ, ഏതെങ്കിലും മൂന്ന് കക്ഷികൾ ഏതെങ്കിലും നിയന്ത്രണാധികാര/നിയന്ത്രണാധികാര/സാധ്യതയുള്ളവർ അല്ലെങ്കിൽ കൈമാറ്റം ചെയ്യേണ്ടവർ തുടങ്ങി നിങ്ങളുടെ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ അവസ്യമായേക്കാവുന്നവരും ഈ വിവരങ്ങൾ പോസ്റ്റ് ചെയ്തേക്കാവുന്നവരും പബ്ലിഷ്/വായ്പദാതാവ് ആവശ്യമെന്നു കരുതുന്ന രീതിയിലും മാധ്യമങ്ങളിലും കാലാകാലങ്ങളിൽ തിരിച്ചടവ് വീഴ്ചവരുത്തുന്നവരുടെ പട്ടികയുടെ ഭാഗമായി പേർ അടക്കം പ്രസിദ്ധീകരിക്കാവുന്നവരും കൈവെടി വിവര പരിശോധന, ക്രൈം/ഇൻഫർമേഷൻ വിശകലനം അല്ലെങ്കിൽ ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് ആവശ്യങ്ങൾക്ക് ഉപയോഗിച്ചേക്കാവുന്നവരും ആവശ്യപ്പെട്ട് വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് വായ്പദാതാവിനെ പൂർണ്ണ അവകാശവും അനുബന്ധിച്ചും നൽകി വായ്പക്കാരൻ/വായ്പുക്കാരൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു. ഇക്കാര്യത്തിൽ വായ്പക്കാരൻ/വായ്പുക്കാരൻ കരാറിന്റെ സ്വഭാവത്തിൽക്കും രഹസ്യത്വത്തിലും ഉള്ള അവകാശം ഉപേക്ഷിക്കുന്നു.
(n) വായ്പക്കാരൻ/വായ്പുക്കാരൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവെങ്കിൽ വായ്പയുടെ തിരിച്ചടവ് പുനക്രമീകരിക്കാൻ രേഖാമൂലം വായ്പദാതാവിനോട് അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാകുന്നു. എന്നാൽ ഈ അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുകയോ നിരസിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നതുള്ള വിപ്രോധനാധികാരം വായ്പദാതാവിൽ മാത്രം നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. അത്തരം സംഭവസാധ്യതയിൽ, പുതുക്കിയ കരാർ പട്ടിക പ്രകാരം വായ്പക്കാരൻ വായ്പദാതാവിന്റെ കൂട്ടിട്രിക് തിരിച്ചടയ്ക്കുകയും, കടം കൊടുക്കുന്നവർ സ്വന്തം വിപ്രോധനാധികാരത്തിൽ നിർണ്ണയിക്കുകയും വായ്പക്കാരനെ വായ്പദാതാവ് രേഖാമൂലം അറിയിക്കുകയും ചെയ്തേക്കാം.
(o) വാഹനമോ അധികജമുവസ്തുവോ രണ്ടുമോ തുടർച്ചയായി 60(അറുപത്) ദിവസത്തിലധികമുള്ള കാലയളവിലേക്ക് വാഹനം റജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള സാമ്പത്തികത്തിന്റെ അതിർത്തിക്കുപുറത്തേക്ക് മാറ്റാൻ ഉദ്ദേശിക്കുകയോ സ്ഥിരമായി നൽകിയിട്ടുള്ള വിലാസത്തിൽനിന്ന്/ സ്ഥലത്തുനിന്ന് മാറ്റുകയോ പുറത്തേക്ക് കൊണ്ടുപോകുകയോ ആണെങ്കിലോ ആയതിന് വായ്പദാതാവിന്റെ അനുമതി വാങ്ങിയിരിക്കണം.
(p) വായ്പക്കാരൻ/വായ്പുക്കാരൻ വായ്പദാതാവ് അംഗീകരിച്ച ഒരു ഇൻഷുറൻസ് കമ്പനിയുടെ ഒരു സമഗ്രമായ ഇൻഷുറൻസ് പോളിസിയിൽക്കുടീഴിൽ വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ ഇൻഷുറർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഈ ഇൻഷുറൻസ് പോളിസി വാഹനത്തിന് വാഹനങ്ങൾക്ക് അപകടം മൂലമുണ്ടാകുന്നതും അല്ലെങ്കിൽ മോഷണം, അഗ്നിബാധ, ലഹളകൾ, വെള്ളപ്പൊക്കങ്ങൾ, പരിധിയില്ലാത്ത മൂന്നാം കക്ഷി നിഷ്കളകൾ എന്നിവയിൽനിന്നും ഈ കരാറിന്റെ കാലയളവിലും ഇനിയുമുതൽ വായ്പദാതാവിന് നൽകേണ്ടതായ എല്ലാ തുകകളും അടച്ചുതിരുത്തുവശ്യവും പരിരക്ഷ നൽകുന്നു. ഈ ഇൻഷുറൻസ് പോളിസി വായ്പക്കാരൻ/വായ്പുക്കാരന്റെ ഭേദിച്ചുള്ളതും "Loss Payee" എന്ന നിലയിൽ വായ്പദാതാവിന്റെ പേരിൽ ആവശ്യമായ വിധം പ്രമാണീകരിച്ചിട്ടുള്ളതും അയിരിക്കണം.
(q) വായ്പക്കാരൻ/വായ്പുക്കാരൻ തിരിച്ചടയ്ക്കാനുള്ള തുക അവർ അടച്ചുകഴിഞ്ഞാലും വായ്പക്കാരൻ/വായ്പുക്കാരൻ ഏതെങ്കിലും കൂട്ടിട്രിക് മറ്റേതെങ്കിലും രേഖകൾ പ്രകാരം വായ്പദാതാവിനോ അവരുടെ ഗ്രൂപ്പ് കമ്പനികൾക്കോ ജമുവായ്പക്കാരൻ/വായ്പുക്കാരൻ എന്ന നിലയിലോ മറ്റ് നിലകളിലോ നൽകാനുണ്ടെങ്കിൽ ഈ കരാറിൽ എവിടെയെങ്കിലും എന്തെന്ന പരഞ്ഞിരുന്നാലും വാഹനമോ അധിക ജമുവോ രണ്ടും കൂടിയോ വിട്ടുകൊടുക്കാനുള്ള ബാധ്യത വായ്പദാതാവിനല്ല എന്ന് വായ്പക്കാരൻ/വായ്പുക്കാരൻ അംഗീകരിക്കുകയും വാഹനമോ അധിക ജമുവോ രണ്ടുകൂടിയോ അത്തരം കൂട്ടിട്രിക്യുള്ളിടത്തേക്ക് വായ്പദാതാവിന്റെ അവകാശത്തിൽ തുടരുന്നതും അത്തരം കൂട്ടിട്രിക്യുള്ളിടത്തേക്ക് പ്രാബല്യത്തിൽവരാൻ വേണ്ടതായ എല്ലാ നടപടികളും പ്രവൃത്തികളും ചെയ്യുന്നതാണെന്നും വായ്പക്കാരൻ/വായ്പുക്കാരൻ ഇതിനാൽ സ്വമ്മതിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. ഇതിൽപ്രകാരമുള്ള അവകാശം ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് വായ്പദാതാവ് വായ്പക്കാരൻ/വായ്പുക്കാരൻക്ക് ഏഴ് (7) ദിവസത്തെ മുൻകൂർ നോട്ടീസ് നൽകുന്നതായിരിക്കും.
(r) വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ വിൽക്കുകയോ മറ്റൊരാളെ ചുമതല ഏൽക്കുകയോ പണയംവെക്കുകയോ ഈട് നൽകുകയോ ചൂണ്ടിപ്പണയംനൽകുകയോ ഉടമവകാശം കൈമാറുകയോ ബാധ്യതപ്പെടുത്തുകയോ വാടകയിൽ കൊടുക്കുകയോ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റുതരത്തിൽ ഇടപാട് ചെയ്യുകയോ ഉടമസ്ഥത ഉപേക്ഷിക്കുകയോ അല്ലെങ്കിൽ അയതിന്മേൽ ഒരു മൂന്നാം കക്ഷിക്ക് താൽപര്യം സൃഷ്ടിക്കുകയോ അല്ലെങ്കിൽ അങ്ങനെയൊരു ശ്രമിക്കുകയോ അല്ലെങ്കിൽ മേൽപറഞ്ഞ വാഹനങ്ങളിലേക്ക് റിപ്പയറോ ഇനപ്രം, ലൂബ്രിക്കന്റുകൾ, ടയറുകളും ട്യൂബുകളും,സ്പെയർ പാർട്ടുകളും എന്നിവയുടെ വിതരണം അല്ലെങ്കിൽ ബോധി ബിൽഡിംഗോ മറ്റേതെങ്കിലുമോ ആയി ബന്ധപ്പെട്ട ബാധ്യത സൃഷ്ടിക്കുകയോ സൃഷ്ടിക്കാൻ അനുവദിക്കുകയോ ചെയ്യാൻനിർമ്മിക്കുന്നതിന്റെ ഉത്തരവാദിത്തം വായ്പക്കാരൻ/വായ്പുക്കാരൻ ഏറ്റെടുക്കുന്നു. വായ്പക്കാരന്റെ എല്ലാവിധ അവകാശങ്ങളും താൽപര്യങ്ങളും വായ്പദാതാവിന് തീരുമാനിക്കാവുന്ന നിലയിലും സ്വസ്ഥതകളിലും മുഴുവനായാ ഭരിക്കുകയോ ഏതെങ്കിലും തരത്തിൽ വിൽക്കാനോ ചുമതലയേൽപ്പിക്കാനോ കൈമാറാനോ വായ്പദാതാവിന് നിയുക്തനായ അവകാശവും പൂർണ്ണമായ അധികാരവും ഉണ്ടെന്ന് വായ്പക്കാരൻ/വായ്പുക്കാരൻ പ്രത്യക്ഷമായി തിരിച്ചറിയുകയും അംഗീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. വാഹനം വാങ്ങിയ ആദ്യ, ചുമതലപ്പെടുത്തിക്കൊടുത്താൽ, കൈമാറപ്പെട്ടയാൾ ഏതെങ്കിലും മൂന്നാം കക്ഷി എന്നിവർക്കുവേണ്ടി വായ്പക്കാരന്റെ /വായ്പക്കാരന്റെ പേരിൽ നിയമനടപടി സ്വീകരിക്കാനുള്ള വായ്പദാതാവിന്റെ അധികാരം നിലനിർത്താനുള്ള അവകാശവും ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.
(s) വായ്പക്കാരൻ ഇതിനാൽ അംഗീകരിക്കുന്നതെന്തെന്നാൽ, പ്രസ്തുത വായ്പ് പണം വായ്പ്പദാതാവ് വഴി നേരിട്ടോ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റൊരു വായ്പ്പദാതാവുമായി ചേർന്ന് പണം വായ്പ്പ ആയി ക്രമീകരിക്കാവുന്നതാണെന്നും,നിർദ്ദിഷ്ട കോ-ലെൻഡിംഗ് ക്രമീകരണത്തിന് ബാധ്യതയായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും വ്യവസ്ഥകളും ചെമ്പുപ്പട്ടിന് കീഴിൽ സജീകരിച്ചിരിക്കുന്നു. അവ വായ്പ്പക്കാരൻ/കാർ അംഗീകരിക്കുകയും അംഗീകരിക്കുകയും സ്ഥിരീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.
(t) വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ചോ അവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയോ കക്ഷിയോ ഉണ്ടാക്കുകയോ സ്വീകരിക്കുകയോ ചെയ്തിട്ടുള്ള എല്ലാ രീതികളിലും ആവശ്യങ്ങളും അവകാശങ്ങളും നടപടികളും ഏത് തരത്തിലും തിരിച്ചടയ്ക്കേണ്ടതും

- (e) There is no litigation, proceedings or disputes pending or threatened against the Borrower(s), the adverse determination of which might substantially affect the Borrower's ability to repay the Loan as described in the Schedule or have a materially adverse effect on the financial condition of the Borrower(s).
- (f) The purpose for which the Loan is taken is not illegal, speculative or nefarious.
- (g) The Borrower(s) assures that subsequent to the application there has been no material change, which would adversely affect the Lenders and/or the provision of Loan by the Lenders to the Borrower(s).
- (h) The Borrower(s) has paid or will pay when due, all public demands such as Income Tax, Property Taxes and all the other taxes and revenues payable to the Government of India or to the Government of any State or to any local authority and that at present there are no arrears of such taxes and revenues due and outstanding.
- (i) The Borrower(s) has disclosed/furnished all facts/information to the Lenders in respect of the Loan and all information in the Application Form(s) or in any supporting documents or otherwise howsoever is absolutely true, correct and complete in all respects and that no fact or information necessary to be furnished by the Borrower(s) has been omitted in order to induce the Lenders to provide the Loan.
- (j) The Borrower(s) does not violate any covenant, conditions or stipulations under any existing agreements entered into by the Borrower(s) with any party, by availing the Loan from the Lenders.
- (k) The Borrower(s) acknowledges that the Lenders shall have no liability if the Vehicle(s) is distrained, destroyed beyond repair, endangered, stolen or damaged or bodily injury is caused to any third party by accident with the Vehicle(s).
- (l) The Borrower(s) confirms that the representations and warranties contained herein shall be deemed to be repeated by the Borrower(s) on and as of each day from the date of this Agreement until all sums due or owing hereunder by the Borrower(s) to the Lenders have been paid in full, as if made with reference to the facts and circumstances existing on such day.

5.2 REPRESENTATION BY THE GUARANTOR(S): The Guarantor(s) hereby declares, represents and warrants on a continuing basis:

- (a) The payment and discharge by the Borrower(s) of the Borrower(s) liabilities under this Agreement, to the Lenders.
- (b) Upon the happening of any of the Events of Default as contemplated under this Agreement, the immediate payment and discharge by the Borrower(s) of the Borrowers' Dues, without any demur or protest or objection of any nature whatsoever.
- (c) The due performance of all the terms and conditions provided under this Agreement by the Borrower(s).
- (d) Expressly agree that since his liability is co-extensive/jointly with that of the Borrower(s), for the purposes of effectiveness of this Guarantee, the Guarantor(s) are also principal debtors jointly & severally with the Borrower(s) to the Lenders for all dues payable under the provisions of this Guarantee.
- (e) Expressly agrees that he shall not require any proof in addition to the written demand by the Lenders, made in any format, raised at the mentioned address of the Guarantor(s) indicating the happening of an Event of Default due to which the guarantee has been invoked. A certificate/letter in writing signed by an officer of the Lender(s) stating the amount due, at any particular time submitted to the Guarantor(s) shall be conclusive evidence against the Guarantor(s).
- (f) Shall make payment on first demand by the Lender(s) without restrictions or conditions and notwithstanding any objections by the Borrower(s) or any other person.
- (g) Expressly agrees that, this guarantee is a continuing guarantee in nature and Guarantor(s) shall not be exonerated from their liability to the Lenders under this Guarantee under any circumstances till all the liabilities of the Borrower(s) under this Agreement are fully met against full and final & only on issuance of No Objection Certificate or No Due Certificate by the Lenders to the Borrower(s).
- (h) Agrees to keep the Lenders fully indemnified against all damage, losses, costs, charges and expenses (including but not limited to Attorney's fees) arising from or under or in connection with any failure of the Borrower(s) to fulfill any of its obligations under this Agreement.
- (i) Acknowledges and agrees that the Lenders shall be entitled to invoke this guarantee, whether it enforces its security under the Agreement or not or takes any proceeding (legal or otherwise) against the Guarantor(s) prior to, simultaneously or subsequent to any proceeding (legal or otherwise) filed against the Borrower or any other person or entity.
- (j) Acknowledges that the Lenders shall be entitled to disclose the name/s of Guarantor(s), any and all the information provided by him to the Lenders under or along with or pursuant to this guarantee, to any credit bureau/s or any other person/entities as the Lenders may deem fit and the Guarantor(s) hereby agrees and undertakes not to dispute or question the same in any manner whatsoever.
- (k) Agrees that it/is/will be the sole responsibility/duty of the Guarantor(s) to ensure that, all the instalments are remitted by the Borrower(s) to the Lenders in time without any delay or default. No notice of demand (whether oral or written) shall be served by the Lenders to Borrower(s) / Guarantor(s) to this effect and Guarantor(s) agreed to this.
- (l) Agrees that the arbitration clause provided under this Agreement fully binds the Guarantor(s) and that the Guarantor(s) is/are also bound by the award passed by the arbitrator.
- (m) This guarantee by the Guarantor(s) may be assigned/transfer by the Lenders in whole or in part to any person (whether absolutely or as security) by the Lenders along with the principal obligation of the Borrower(s).

6. EVENTS OF DEFAULTS

The term "Events of Default" shall inter alia include:

- (a) If any Instalment, or a part thereof or any other dues payable under this Agreement are in arrears and remain unpaid after the due date for any reason whatsoever.
- (b) If the Borrower(s) commits breach of any of the terms, covenants and conditions herein contained or defaults in any other Agreement with the Lender(s) or has made any misrepresentation to the Lenders.
- (c) If the Borrower(s) dies, becomes insolvent/componds with his creditors and/or permits any attachment or sequestrations or other process against any of his assets or properties.
- (d) If the Borrower(s) is convicted under any criminal law in force.
- (e) If at any time the vehicle(s) is used for any illegal or unlawful purposes or if the hypothecated Vehicle(s) is confiscated, attached, taken into custody by any official authority or any other person or made subject of any legal proceedings.
- (f) If the Borrower(s) fails to supply a copy of the registration certificate of the Vehicle(s) and/or the insurance copy with endorsement of hypothecation in the name of the Lender(s) or fails to insure/renew the insurance of the Vehicle(s).
- (g) If there exists any other circumstance which in the sole opinion of the Lender(s), jeopardizes the Lenders' interest or security.

7. CONSEQUENCES OF DEFAULT

Upon the occurrence of an Event of Default, and at any time thereafter, if such event shall be continuing, without prejudice to any other rights and remedies available

വരുമാനങ്ങളും സംബന്ധിച്ച പൂർണ്ണവും നിരൂപാധികവുമായ നഷ്ടപരിഹാരം വയാദാതാവിന് നൽകുകയും വായാദാതാവിന് നേരിടുന്ന ഏതെങ്കിലുമോ എല്ലാമോ ആയ നഷ്ടം അവകാശം, ചെലവുകൾ, ചാർജ്ജുകൾ എന്നിവയും ചുണ്ടിട്ടുണ്ടായ നൽകിയ വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച നേരിടാവുന്ന ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള ബാധിച്ച, ബാധിച്ചിട്ട്, നഷ്ടനൂമ്പ്രങ്ങൾ എന്നിവയ്ക്കുള്ള നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

5. പ്രതിനിധീരണവും ഉറപ്പുകളും

- 5.1 വായുക്കാരന്റെ/വായുക്കാരുടെ പ്രതിനിധീകരണം:** വായുക്കാരൻ/വായുക്കാർ ഇതിനാൽ തുടർന്നുകൊണ്ടിരിക്കുന്നതായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയും പ്രതിനിധീകരിക്കുകയും ഉറപ്പുനൽകുകയും ചെയ്യുന്നതെന്തെന്നാൽ:
- (a) വായുദാതാവ് ഈ വായു അനുവദിക്കുന്നത് വാഹനം വാങ്ങുന്നതിന്/വാഹനത്തിന്റെ ഇടയിൽ വായുക്കാരൻ/വായുക്കാർ നൽകിയുള്ള അപേക്ഷാഫോറത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലേക്ക് വായുക്കാരൻ/വായുക്കാർ ഉത്തമവിശ്വാസത്തിലേടുത്തും അതിനു തുടർച്ചയായി വിശ്വസിച്ചുകൊണ്ടിരിക്കുന്നതാണ് വായുക്കാരൻ/വായുക്കാർക്ക് അറിയാവുന്നതാണ്.
 - (b) ഈ കരാർ നിറവേറ്റുകയും തുടർന്ന് അതിനാവശ്യമായ പ്രമാണങ്ങൾ നിറവേറ്റുകയും ചെയ്യുന്ന വ്യക്തി അവ നിറവേറ്റാൻ യഥാവിധിയും ശരിയായും അർഹനാണ്.
 - (c) ഈ കരാറേയും അതിനനുബന്ധമായ പ്രമാണങ്ങളും നിറവേറ്റുകയും സാർവ്വകീയമായും ചെയ്യേണ്ടതാണ് അത് സാധ്യവും വായുക്കാരൻ/വായുക്കാർക്ക് ബാധിക്കുകയും ഉത്തരവാദിത്തമാകുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
 - (d) കരാറിലും മറ്റ് ആവശ്യമായ രേഖകളിലും നിയമപ്രകാരം അനുവദനീയമായ മാർഗ്ഗങ്ങൾ വഴി ഉപകടോണിക ആയി ഒപ്പിടുന്നതിൽ കരാറിന്റേ നിലനിന്നുകൊണ്ടിരിക്കുന്ന രേഖകൾക്കും കടം വാങ്ങുന്നതായുള്ള സമ്പൂർണ്ണ സാഹകാര്യമായ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നവെന്ന് കടം വാങ്ങുന്നതായാൽ മനസ്സിലാക്കുകയും സമ്മതിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. ഉപകടോണിക സാഹകാര്യം ഉപയോഗിച്ച് നടപ്പിലാക്കിയ കരാറിന്റേയും രേഖകളുടെയും സാധ്യതയെക്കുറിച്ച് കടം വാങ്ങുന്നയാൾ തർക്കിക്കുകയോ ചോദ്യം ചെയ്യുകയോ ചെയ്തില്ല. അനുബന്ധത്തിൽ വിവരിക്കുന്ന വിധത്തിൽ വായുക്കാരന്റെ/വായുക്കാരുടെ വായു തിരിച്ചടയ്ക്കുന്നതിലുള്ള കഴിവിലെ ഗണ്യമായൊരു ബാധിച്ചുകൊണ്ടിരിക്കുന്നതോ അവരുടെ സാമ്പത്തികാവസ്ഥയോ മോശമായി ബാധിക്കുന്നതോ ആയ പ്രതികൂലപരിഭവങ്ങൾ ഉണ്ടാകാവുന്നതരത്തിൽ യാതൊരു വ്യവഹാരമോ നിയമനടപടികളോ തർക്കങ്ങളോ നിലവിലിരിക്കുകയോ ഭീഷണിയായി നിലനിൽക്കുകയോ ചെയ്യുന്നില്ല.
 - (f) ഈ വായുയെടുത്തതിന്റെ ഉദ്ദേശ്യം നിയമവിരുദ്ധമോ ഊഹാധിഷ്ഠിതമോ അധർമ്മികമോ അല്ല.
 - (g) വായു അപേക്ഷയെ തുടർന്ന് വായുദാതാവിനെ/ വായുദാതാവ് വായുക്കാരൻ നൽകിയ വായുവ്യവസ്ഥകളെ പ്രതികൂലമായി ബാധിക്കുന്ന യാതൊരു ഔതികമറ്റങ്ങളും ഉണ്ടായിട്ടില്ലെന്ന് വായുക്കാരൻ/വായുക്കാർ ഉറപ്പുനൽകുന്നു.
 - (h) ഭാരത സർക്കാരിനോ ഏതെങ്കിലും സംസ്ഥാന സർക്കാരിനോ തദ്ദേശഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കോ നൽകേണ്ടതായ ആദായ നികുതി, സ്വത്ത് നികുതി തുടങ്ങിയ മറ്റേറ്റാ നികുതികളും കരങ്ങളും അടച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും കാലാവധിയോടനുബന്ധിച്ച് അടയ്ക്കുന്നതാണെന്നും അത്തരം നികുതികളേയും കരങ്ങളേയും കൂടിശ്ലിക്കുന്നതാണെന്നും നിലവിലില്ലെന്നും ഉറപ്പുനൽകുന്നു.
 - (i) വായു സംബന്ധിച്ച എല്ലാ വസ്തുതകളും/വിവരങ്ങളും വായുക്കാരൻ/വായുക്കാർ വായുദാതാവിന് വെള്ളിപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന/സമർപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന അപേക്ഷാഫോറത്തിലോ അനുബന്ധ രേഖകളിലോ നൽകിയുള്ള എല്ലാ വിവരങ്ങളും എല്ലാവിധത്തിലും സത്യവും ശരിയായും പൂർണ്ണവും ആകുന്നു. വായുക്കാരൻ/വായുക്കാർ സാർവ്വകീയമായി വായുദാതാവിന് വിവരവും വായുനൽകുന്നതിന് വായുദാതാവിനെ പേരിട്ടിരിക്കുന്നതായി ഒഴിവാക്കിയിട്ടില്ലെന്നും ഉറപ്പുനൽകുന്നു.
 - (j) വായുദാതാവിൽനിന്ന് വായുപ ലഭ്യമാക്കുന്നതിലൂടെ വായുക്കാരൻ/വായുക്കാർ ഏതെങ്കിലും കക്ഷികളുമായി ഏർപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതും നിലവിലുള്ളതുമായ ഏതെങ്കിലും ധാരണയോ വ്യവസ്ഥകളോ നിലനിന്നുകൊണ്ടിരിക്കുന്നില്ല.
 - (k) വാഹനം/ വാഹനങ്ങൾ ജില്ലാ ചെറുപ്പപ്പട്ടികയോ, റിപ്പയർ ചെയ്യാനാകാത്തവിധം നശിക്കുകയോ അപകടപ്പെടുകയോ മോഷ്ടിക്കപ്പെടുകയോ ഒരു അപകടത്തിൽ മറ്റൊരു വ്യക്തിക്ക് ശാരീരികമായ പരിക്കിന് കാരണമാകുകയോ ചെയ്യുന്നവുമില്ലെന്ന് വായുദാതാവിന് അതിൽ യാതൊരു ഉത്തരവാദിത്തവും ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ലെന്ന് വായുക്കാരൻ/വായുക്കാർ അംഗീകരിക്കുന്നു.
 - (l) ഇതിൽ അടങ്ങിയിട്ടുള്ള പ്രതിനിധീകരണങ്ങളും ഉറപ്പുകളും ഈ കരാറിലെ തീയതിയുടേതാണ് വായുക്കാരൻ വായുദാതാവിന് ബാധ്യതപ്പെട്ടിട്ടുള്ള തുക അടച്ചുതീർക്കുന്ന തീയതിവരെ അന്നേദിവസത്തെ വസ്തുതകളും സാഹചര്യങ്ങളും പരാമർശിക്കുന്നവിധത്തിൽ ഓരോ ദിവസവും ആവർത്തിക്കപ്പെടുന്നതായി കണക്കാക്കപ്പെടുമെന്ന് വായുക്കാരൻ/വായുക്കാർ സ്ഥിരീകരിക്കുന്നു.

5.2 ജാമ്യക്കാരന്റെ/ജാമ്യക്കാരുടെ പ്രതിനിധീകരണം: ജാമ്യക്കാരൻ/ജാമ്യക്കാർ ഇതിനാൽ തുടർന്നുകൊണ്ടിരിക്കുന്നതായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയും പ്രതിനിധീകരിക്കുകയും ഉറപ്പുനൽകുകയും ചെയ്യുന്നതെന്തെന്നാൽ:

- (a) ഈ കരാർ പ്രകാരം വായുദാതാവിനുള്ള വായുക്കാരന്റെ/വായുക്കാരുടെ കടബാധ്യത ജാമ്യക്കാരൻ/ജാമ്യക്കാർ അടച്ചുതീർക്കുന്നതാണ്.
- (b) ഈ കരാറിൽ വിവക്ഷിക്കുന്ന വിധം കാലാവധിയായ പണം അടയ്ക്കുന്നതിൽ വായുക്കാരൻ/വായുക്കാർ എന്തെങ്കിലും വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ ഉടനടിതന്നെ ആ തുക ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള വിസമ്മതമോ പ്രതിഷേധമോ എതിർപ്പോ കൂടാതെ ജാമ്യക്കാരൻ/ജാമ്യക്കാർ അടച്ച് ബാധ്യത തീർക്കേണ്ടതാണ്.
- (c) ജാമ്യക്കാരൻ/ജാമ്യക്കാർ ഈ കരാറിൽ പ്രകാരമുള്ള എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും നിബന്ധനകളും ശരിയായി നിർവഹിക്കുന്നതാണ്.
- (d) ജാമ്യക്കാരന്റെ കടബാധ്യത വായുക്കാരനും വായുക്കാരുമായി ചേർന്നുള്ളതായതിനാൽ ഈ ജാമ്യത്തിന്റെ സ്വഭാവം ജാമ്യക്കാരനും/ജാമ്യക്കാരനും ഒരുമിച്ച് കൂട്ടായും വായുക്കാരനോടൊപ്പം /വായുക്കാരനോടൊപ്പം ഈ ജാമ്യത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം വായുദാതാവിന് അടയ്ക്കേണ്ടതായ എല്ലാ തുകകളുടേയും കാര്യത്തിൽ വായുക്കാരനോടൊപ്പം മുഖ്യ കടക്കാരൻ ആകുന്നു എന്ന വസ്തുത രേഖാമൂലം സമ്മതിക്കുന്നു. പണമടയ്ക്കുന്നതിൽ വീഴ്ചവരുത്തിയ സംഭവത്തെക്കുറിച്ച് ജാമ്യക്കാരനും/ജാമ്യക്കാരനും ബാധ്യപ്പെടുത്താൻ ഈ കരാറിൽ സൂചിപ്പിച്ച ജാമ്യക്കാരന്റെ വിധാസത്തിൽ ഏതെങ്കിലും രീതിയിൽ വായുദാതാവ് അയക്കുന്ന രേഖാമൂലമായ അഭ്യർത്ഥനകൂടാതെ കൂടുതൽ തെളിവൊന്നും ആവശ്യമില്ലെന്ന് എന്ന് രേഖാമൂലം സമ്മതിക്കുന്നു. അടയ്ക്കാൻ വീഴ്ചവരുത്തിയ തുക കാണിച്ചുകൊണ്ട് വായുദാതാവിന്റെ ഏതെങ്കിലും ഒരു ഓഫീസർ രേഖാമൂലം അയക്കുന്ന ഒരു സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കൽ ജാമ്യക്കാരൻ/ജാമ്യക്കാർക്ക് എതിരായ നിർണായക തെളിവായിരിക്കും.
- (f) വായുദാതാവിന്റെ ആദ്യത്തെ അഭ്യർത്ഥന ലഭിച്ചാൽ എന്തെങ്കിലും നിയന്ത്രണങ്ങളോ വ്യവസ്ഥകളോ കൂടാതെ, വായുക്കാരന്റെയോ/ വായുപക്കാരുടെയോ മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തിയുടേയോ എന്തെങ്കിലും എതിർപ്പുകൾ ഉണ്ടായിരുന്നാൽപ്പോലും പണം അടയ്ക്കുന്നതായിരിക്കും.
- (g) ഈ ജാമ്യം തുടരുന്ന സ്വഭാവത്തിലുള്ളതും വായുക്കാരന്റെ/വായുക്കാരുടെ ഈ കരാർ പ്രകാരമുള്ള എല്ലാ ബാധ്യതകളും പൂർണ്ണമായും അതിനുമായും തീരുകയും വായുക്കാരൻ/വായുക്കാർക്ക് വായുദാതാവ് നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ നോ ഡ്യൂ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുകയും ചെയ്യുന്നതുവരെ ഈ കരാർ പ്രകാരം ജാമ്യക്കാരൻ/ജാമ്യക്കാർ വായുദാതാവിനോടുള്ള ബാധ്യതയിൽനിന്നും ഒഴിവാക്കപ്പെടുന്നില്ലെന്നും രേഖാമൂലം സമ്മതിക്കുന്നു.
- (h) ഈ കരാർ പ്രകാരമുള്ള ഏതെങ്കിലും ബാധ്യതകൾ നിറവേറ്റുന്നതിൽ വീഴ്ചവരുത്തിയതിന്റേ അതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് അതുകാരണമായോ ഉണ്ടാകുന്നതിനോ എല്ലാ വേരങ്ങൾ, നഷ്ടങ്ങൾ, ചിലവുകൾ, ചാർജ്ജുകൾ, ചെലവുകൾ (പക്ഷിൻ ഫീസ് ഉൾപ്പെടെയും) എന്നാൽ അതിൽ പരിമിതിപ്പെടുത്തേയും എന്തിനായാൽ നഷ്ടം/അപേക്ഷാഫോറത്തിൽനിന്ന് വായുദാതാവ് പൂർണ്ണമായും മുക്തമായിരിക്കുമെന്ന് രേഖാമൂലം ഉറപ്പുനൽകുന്നു.
- (i) ഈ കരാർ പ്രകാരമുള്ള പണയവസ്തുവിന്മേൽ നടപടി സ്വീകരിച്ചാലും ഉള്ളെങ്കിലും അല്ലെങ്കിൽ വായുക്കാരനോ/വായുക്കാർക്കോ മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തിക്കോ സ്ഥാപനത്തിനോ എതിരായി എന്തെങ്കിലും നടപടികൾ നിയമപരമോ അല്ലാത്തതോ എടുക്കുന്നതിന് മുമ്പോ അതോടൊപ്പമോ രേഖാമൂലം ജാമ്യക്കാരൻ/ജാമ്യക്കാർക്ക് എതിരായി എന്തെങ്കിലും നടപടി നിയമപരമോ അല്ലാത്തതോ സ്വീകരിച്ചാലും വായുദാതാവിന് ജാമ്യം നടപ്പാക്കാൻ അവകാശമുണ്ടായിരിക്കുമെന്ന് അംഗീകരിക്കുകയും സമ്മതിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.
- (j) ജാമ്യക്കാരന്റെ/ജാമ്യക്കാർക്ക് ആരുടേയെങ്കിലുമോ എല്ലാവരുടേയുമോ പേര്/പേരുകൾ, ഈ ജാമ്യത്തിൻകീഴിൽ അല്ലെങ്കിൽ അല്ലെങ്കിൽ അല്ലെങ്കിൽ അല്ലെങ്കിൽ അതിനെ തുടർന്ന് വായുദാതാവിന് അവർ നൽകിയുള്ള വിവരങ്ങൾ വായുദാതാവിന് യുക്തമെന്നുതോന്നുന്ന ഏതെങ്കിലും ക്രൈം/ബുദ്ധിമുട്ടുകൾക്ക് അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്ക് സ്ഥാപനത്തിന് വെള്ളിപ്പെടുത്താൻ വായുദാതാവിന് അവകാശമുണ്ടായിരിക്കുമെന്ന് അംഗീകരിക്കുകയും എന്തുതന്നെയായാലും ഏതു രീതിയിലും ഈ അവകാശത്തെ എതിർക്കുകയോ ചോദ്യം ചെയ്യുകയോ ജാമ്യക്കാരൻ/ജാമ്യക്കാർ ഇതിനാൽ സമ്മതിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.
- (k) എന്തെങ്കിലും കാലതാമസമോ വീഴ്ചയോ കൂടാതെ വായുക്കാരൻ/ വായുക്കാർ എല്ലാ തരംഗങ്ങളും കൃത്യസമയത്ത് അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള ഉറപ്പാക്കേണ്ടത് തന്റെ ഉത്തരവാദിത്തം/കടമ ആണെന്ന്/ആയിരിക്കുമെന്ന് ജാമ്യക്കാരൻ/ജാമ്യക്കാർ

under law or in equity or under this Agreement, the Lenders (or either Lender 1 or Lender 2 (as the case may be)) or as directed by the Lenders may:

- (a) Recall the entire loan, including but not limited to the Borrower's Dues, and the same shall forthwith be payable by the Borrower(s) to the Lenders, without any further notice to pay to the Borrower(s). In the event of failure of such payment, the Borrower shall surrender to the Lenders and/or their representatives, the Vehicle(s) financed by the Lenders or any other product of value equal to the amount payable and as approved by the Lenders. The Lenders shall be entitled to dispose of the Vehicle(s) and any other product and adjust the proceeds against Borrower's Dues. In case of any deficit (loss on sale), the same shall be made paid by the Borrower(s) and/or Guarantor(s).
- (b) Present and encash any PM/PDC issued by the Borrower(s).
- (c) Initiate legal proceedings as per the prevailing laws of the land including Sec 138 of Negotiable Instrument Act and Sec 25 of the Payment and Settlement Systems Act, 2007 etc.
- (d) Take physical possession of the Vehicle(s) within 3 days of occurrence of Event of Default and dispose off the same to recover Borrower's Dues.
- (e) Appropriate the proceeds of sale of the Vehicle(s) firstly towards satisfaction of all costs, charges, Penal and Default charges incurred in respect of the loan, secondly towards payment of the balance of the interest and other sums payable by the Borrower(s) to the Lenders and then towards the outstanding principal amount of the sanctioned loan or in any other sequence at its sole discretion.
- (f) Take possession of the Vehicle(s) without prejudice to any other remedy available with the Lenders at any time, irrespective of whether the loan has been recalled if in the opinion of the Lenders there is an apprehension of the Borrower(s) not paying any money due under this Agreement or Lenders' security being jeopardized. Disclose the information of any default by the Borrower(s) to TransUnion CIBIL Limited or such other credit agency, as deemed fit by the Lenders.
- (g) Disclose, publish or give such particulars of the Borrower's name or the name of its company/unit/ firm and or its directors/shareholders/ partners/ proprietors as defaulters in such manner, as the Lenders or RBI in their absolute discretion, deems fit.
- (h) Borrower(s) shall indemnify the Lenders against any claim by any third party with respect to the Vehicle(s) or any articles or property so disposed of as aforesaid in which such third party has or claims an interest.

8. TAKING POSSESSION AND DISPOSAL OF THE VEHICLE(S)

- (a) Upon the occurrence of an Event of Default, the Lenders shall take possession of the Vehicle(s) after a verbal and/or written communication/notice to the Borrower(s) at the last available contact details with the Lenders.
- (b) Upon repossession the Lenders (or either Lender 1 or Lender 2 (as the case may be)) as directed by the Lenders/their authorized officers/ agents shall take an inventory of the Vehicle(s) in detail.
- (c) The Lenders shall give the Borrower(s) five days' notice to discharge their liability in full, including any costs incurred by the Lenders on the repossession.
- (d) If the Borrower(s) fails to discharge the liability the Lenders shall be entitled to sell the Vehicle(s) by a transparent process of collecting requests from intending purchasers and selling to the highest quotes received.
- (e) The Lenders will continue to exercise their right to recover the shortfall/loss on sale and take appropriate legal recourse.

9. ARBITRATION

Any and all disputes, difference and/or claims arising out of/ or in connection with this Agreement or its performance shall be settled by Arbitration to be held in Pune, in accordance with the provision of the Arbitration and Conciliation Act 1996, or any statutory amendments thereof and shall be referred to the sole Arbitrator appointed by the Lenders. The proceedings shall be in English and the place of proceedings shall be at Pune, Maharashtra. The Award given by the Arbitrator shall be final and binding on all the parties concerned. Pending the passing of the final award, the Borrower(s)/Guarantor(s) shall be liable to perform all its obligations under this Agreement. Nothing contained herein shall be construed as extinguishing, limiting or ousting the rights and remedies of the Lenders, if available now or in the future as against the Borrower(s)/Guarantor(s) and/or any other persons, or any of its respective assets, under any other applicable Act, Laws and Regulations, and the Lenders shall stand absolutely entitled to exercise such rights/remedies thereunder irrespective of the initiation, pendency, or continuation of any arbitral or other proceedings.

10. MISCELLANEOUS PROVISIONS

- (a) The Statement of account of the Lenders, duly certified by their authorized officers, shall be conclusive evidence of amount due to the Lenders and of payments received by the Lenders. Credit for payments made by the Borrower(s) to the Lenders will be given only on realization.
- (b) Service of Notice: Any notice or request required or permitted to be given or made under this Agreement to Lenders or to the Borrower(s)/Guarantor(s) shall be given in writing in English language and/or vernacular language. Such notice or request shall be deemed to have been duly given or made when it shall be delivered by hand, mail, post, courier or registered email to the Party to which it is required or permitted to be given at such Party's last available contact address. In case of any change of address/contact number/email id of the Borrower(s)/Guarantor(s), for the same to be effective, they must give a prior express written intimation of the same of at least 15 (fifteen) days to the Lenders. Any notice/communications to the Borrower(s)/Guarantor(s) may also be given/ sent to the Borrower(s) by the Lenders by way of sms to their mobile number registered with the Company. Any notice to the Borrower shall be deemed to have been delivered and served upon the Borrower(s)/Guarantor(s) fully in case of hand delivery when actually delivered, in case of email or sms when sent by the sender, in case of mail or post or courier within 3 (three) days of dispatch of such notice.
- (c) If at any time any right or provision set forth in this Agreement is or becomes invalid or unenforceable under the law, it is agreed that the remainder of the Agreement shall nevertheless be enforceable and that, to the extent permitted by law, the parties' intentions, as reflected in any such right or provision that is invalid or unenforceable shall be given effect to.
- (d) Time shall be essence of this Agreement in so far as it relates to the observance or performance by the Borrower(s) of all or any of its obligations including payment of any sum hereunder.
- (e) Any delay in exercising or omission any right, power or remedy accruing to the Lenders under this Agreement or any other Agreement or document shall not impair any such right, power or remedy and shall not be construed to be a waiver thereof or any acquiescence in any default, or any acquiescence in any default, affect or impair any right, power or remedy of the Lenders in respect of any other default.
- (f) Lenders have framed a fair practice code as per Reserve Bank of India Regulations which is available at their websites.
- (g) For any service related issue, customer can get in touch with Lender 1 by calling customer helpline number 7770005555 or writing at customercare@wheelsemi.com.

സമ്മതിക്കുന്നു. ഇതു സംബന്ധിച്ച് പണമടയ്ക്കാൻ ആവശ്യപ്പെട്ടുകൊണ്ട് എന്തെങ്കിലും അറിയിപ്പ് (രേഖാമൂലമോ വാചികമോ) വായ്പദാതാവ് വായ്പക്കാരന്/ ജാമ്യക്കാരന് നൽകുകയല്ലെന്ന് ജാമ്യക്കാരൻ/ജാമ്യക്കാരൻ സമ്മതിക്കുന്നു

- (i) ഈ കരാറിൽ നൽകിയിട്ടുള്ള ആർബിട്രേഷൻ വ്യവസ്ഥ പൂർണ്ണമായും ജാമ്യക്കാരന്/ജാമ്യക്കാരൻ്റെ ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്. ആർബിട്രേറ്റർ നൽകുന്ന വിധിയും ജാമ്യക്കാരന്/ജാമ്യക്കാരൻ്റെ ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്.
- (m) ജാമ്യക്കാരന്/ജാമ്യക്കാരൻ നൽകിയിട്ടുള്ള ജാമ്യം വായ്പക്കാരൻ്റെ മുഖ്യ ബാധ്യതയോടൊപ്പം ഏതു വ്യക്തിയ്ക്കും (പുരോഗാപകാരമോ ഉണ്ടായാൽ) പൂർണ്ണമായും ഭരണകാര്യം ഏൽപ്പിക്കാൻ/കൈമാറാൻ വായ്പദാതാവിന് അവകാശമുണ്ട്.

6. വീഴ്ചവരുത്തൽ സംഭവങ്ങൾ

- (a) വീഴ്ചവരുത്തൽ സംഭവങ്ങൾ എന്നതിന്റെ അർത്ഥത്തിൽ ഇവയും ഉൾപ്പെടുന്നു:
 - (a) വായ്പക്കാരൻ/വായ്പക്കാരൻ ഈ കരാർ പ്രകാരം അടയ്ക്കേണ്ട ഏതെങ്കിലും പ്രതിമാസ തവണയോ അതിന്റെ ഒരു ഭാഗം അല്ലെങ്കിൽ അടയ്ക്കേണ്ടതോ മറ്റേതെങ്കിലും തുക കൂടിയിട്ടുള്ളതുകൊണ്ടും അടയ്ക്കേണ്ട തീയതികഴിഞ്ഞിട്ടും എന്തെങ്കിലും മറ്റേതെങ്കിലും അടയ്ക്കാതിരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നുവെങ്കിൽ.
 - (b) വായ്പക്കാരൻ/വായ്പക്കാരൻ ഈ കരാറിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും വ്യവസ്ഥകൾ, ധാരണകൾ, നിബന്ധനകൾ എന്നിവ ലംഘിക്കുകയോ വായ്പദാതാവുമായുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും കരാറിൽ വീഴ്ചവരുത്തുകയോ വായ്പദാതാവിന് തൊറ്റയ വിവരങ്ങൾ നൽകുകയോ ചെയ്യുന്നുവെങ്കിൽ.
 - (c) വായ്പക്കാരൻ/വായ്പക്കാരൻ മരണപ്പെടുകയോ പാപ്പരാവുകയോ എന്തെങ്കിലും ഏറ്റെടുക്കലോ ജീവിയോ അനുഭവിക്കുകയോ അയാളുടെ ഏതെങ്കിലും ആത്മീയോ ആത്മീയോ സാത്തനോ എതിരെ നടപടികൾ ഉണ്ടാകുകയോ ചെയ്യുന്നുവെങ്കിൽ.
 - (d) നിലവിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ക്രിമിനൽ നിയമപ്രകാരം വായ്പക്കാരൻ/വായ്പക്കാരൻ ശിക്ഷിക്കപ്പെടുകയോണെങ്കിൽ.
 - (e) വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ നിയമവിരുദ്ധമോ നിയമാനുസൃതമല്ലാത്തതോ ആയ ഉപയോഗിക്കുകയോ ചൂണ്ടിച്ചുണ്ടാക്കിയുള്ള വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ കണ്ടുകൊടുക്കുകയോ പിടിച്ചെടുക്കുകയോ ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനോ മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തിയോ കസ്റ്റഡിയ്ക്കുകയോ ഏറ്റെടുക്കുകയോ കസ്റ്റഡിയ്ക്കുകയോ നിയമനടപടികൾക്ക് വിധേയമാക്കപ്പെടുകയോ ചെയ്യുന്നുവെങ്കിൽ.
 - (f) വായ്പക്കാരൻ/വായ്പക്കാരൻ വാഹനത്തിന്റെ/വാഹനങ്ങളുടെ റജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ ഒരു കോപ്പി നൽകാൻ വീഴ്ച വരുത്തുകയും അല്ലെങ്കിൽ വായ്പദാതാവിന്റെ പേരിൽ വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ ചൂണ്ടിച്ചുണ്ടാക്കിയ നൽകിയത് പ്രമേണീകരിച്ചുകൊണ്ട് ഉൾപ്പെടുത്തുകയും ഉൾപ്പെടുത്തിയതിന്റെ ഒരു കോപ്പി സമർപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുന്നതിൽ വീഴ്ചവരുത്തുകയും അല്ലെങ്കിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയ പാപ്പരായ്ക്കുന്നതിൽ വീഴ്ചവരുത്തുകയും ചെയ്യുന്നുവെങ്കിൽ.
 - (g) വായ്പദാതാവിന്റെ സ്വന്തം അഭിപ്രായത്തിൽ വായ്പദാതാവിന്റെ താൽപ്പര്യത്തെയോ പരിരക്ഷയെയോ അട്ടിമറിക്കുന്ന വിധത്തിലുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും സാഹചര്യം നിലനിൽക്കുന്നുവെങ്കിൽ.

7. വീഴ്ചവരുത്തലിന്റെ പ്രത്യാഘാതങ്ങൾ

- (a) ഒരു വീഴ്ചവരുത്തൽ സംഭവം ഉണ്ടാവുകയും തുടർന്ന് എപ്പോഴെങ്കിലും അത് ആവർത്തിക്കുകയാണെങ്കിൽ നിയമപ്രകാരമോ ന്യായപ്രകാരമോ അല്ലെങ്കിൽ ഈ കരാർ പ്രകാരമോ ലഭ്യമായ മറ്റൊരു അവകാശങ്ങളെയോ പരിഹാരങ്ങളെയോ ബാധിക്കാതെ വായ്പദാതാക്കൾ(ഒന്നോ വായ്പദാതാവിന് അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടോ വായ്പദാതാവിന്) അല്ലെങ്കിൽ അവരുടെ നിർദ്ദേശത്തിൽ:
 - (a) വായ്പക്കാരന്റെ കൂടിയിട്ടുള്ള അടക്കം, എന്താൽ അവയിൽ പണിമുട്ടപ്പെടാത്ത മുഴുവൻ വായ്പയും തിരിച്ചടിക്കുകയും ആയത് ഉടൻടി നോട്ടീസ് ഒന്നും നൽകാത്തതന്നെ വായ്പക്കാരൻ വായ്പദാതാവിന് നൽകേണ്ടതും ആകുന്നു. അത്തരം പണം അടയ്ക്കലിൽ വീഴ്ചവരുത്തിയവർ വായ്പദാതാവിന്റെ സാമ്പത്തിക സഹായത്തോടെ വാങ്ങിയ വായ്പ/വാഹനങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ ആ തുകയ്ക്ക് തുല്യമായി മുഖ്യമായും മറ്റേതെങ്കിലും ഉൽപ്പന്നം വായ്പദാതാവിന്റെ അംഗീകാരത്തിന് വിധേയമായി വായ്പക്കാരൻ വായ്പദാതാവിന് സൗഭാഗ്യം ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ആ വാഹനമോ/വാഹനങ്ങളോ മറ്റേതെങ്കിലും ഉൽപ്പന്നമോ വായ്പദാതാവിന് വിൽക്കാവുന്നതുമാണ്. വിൽപന തുകയിൽ കുറവ് (വിൽപനയിൽ കൂടി) വന്നാൽ ആ തുക വായ്പക്കാരന് തിരിച്ചടയ്ക്കാൻ ജാമ്യക്കാരന് തിരിച്ചടയ്ക്കാൻ ഉണ്ടാകുന്നതുമാണ്.
 - (b) വായ്പക്കാരൻ/വായ്പക്കാരൻ നൽകിയ ഏതെങ്കിലും പിഎം/പിസിസി ബാങ്കിൽ സമർപ്പിച്ച പണം ലഭ്യമാക്കുന്നതാണ്.
 - (c) എൻ ഐ ആക്റ്റിന്റെ സെക്ഷൻ 138, 2007-ലെ പേമെന്റ് ഓഫ് സെറ്റിൽമെന്റ് ആക്റ്റിന്റെ സെക്ഷൻ 25 എന്നിവ അടക്കം രാജ്യത്ത് നിലവിലുള്ള നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് നിയമ നടപടികൾ ആരംഭിക്കുന്നതാണ്.
 - (d) വീഴ്ചവരുത്തൽ സംഭവം ഉണ്ടായി 3 ദിവസങ്ങൾക്കകം വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ ഭൗതികമായി ഏറ്റെടുക്കുകയും അത് വിൽപന നടത്തി വായ്പക്കാരന്റെ കൂടിയിട്ടുള്ള ഉടമസ്ഥതയോടൊപ്പം ചെയ്യുന്നതാണ്.
 - (e) വാഹനത്തിന്റെ /വാഹനങ്ങളുടെ വിൽപനയിൽനിന്നുള്ള വരുമാനത്തിൽനിന്നും ആദ്യം വായ്പയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ വികലും ചാർജ്ജുകളും പിഴകളും വീഴ്ചവരുത്തിയതിനുള്ള ചാർജ്ജുകളും ഉണ്ടാക്കുകയും രണ്ടാമതായി വായ്പക്കാരൻ വായ്പദാതാവിന് നൽകുന്നില്ലെങ്കിൽ പലിശബാധിയും മറ്റ് തുകകളും ഉണ്ടാക്കുകയും അതിനുശേഷം അനുവദിക്കപ്പെട്ട വായ്പയുടെ അടയ്ക്കാൻ ബാക്കിയുള്ള മുതലിലേക്ക് പലിശകൊള്ളിക്കുകയും അല്ലെങ്കിൽ വായ്പദാതാവ് സ്വന്തം വിഭവചുമതലയനുസരിച്ച് മറ്റൊരു ക്രമത്തിൽ തുക വകയിരുത്തുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
 - (f) വായ്പദാതാവിന് ഏതെങ്കിലും സമയത്ത് ലഭ്യമാകുന്ന ഏതെങ്കിലും പരിഹാരത്തെ ബാധിക്കാതെ, വായ്പക്കാരൻ ഉന്നി ഈ കരാർ പ്രകാരമുള്ള വായ്പ കൂടിയിട്ടുള്ള തിരിച്ചടയ്ക്കേണ്ടതില്ലെന്ന ഒരു ധാരണ ഉണ്ടെന്ന് വായ്പദാതാവിന് തോന്നുന്നുവെങ്കിൽ വായ്പ തിരിച്ചടയ്ക്കാൻ ആവശ്യപ്പെട്ടത് കണക്കിലെടുക്കാതെത്തന്നെ അല്ലെങ്കിൽ വായ്പദാതാവിന്റെ സ്വരക്ഷിതത്വം അട്ടിമറിക്കപ്പെടുകയാണെങ്കിൽ വാഹനത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥത ഏറ്റെടുക്കുക. വായ്പക്കാരന്റെ വീഴ്ചവരുത്തൽ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ CIBIL അല്ലെങ്കിൽ അനുബന്ധമുള്ള വായ്പദാതാവിന് അനുയോജ്യമെന്ന് തോന്നുന്ന മറ്റ് ക്രെഡിറ്റ് ഏജൻസികളോട് പങ്കിട്ടുപോയതുമാണ്.
 - (g) ഉപരിതന്നെ തോന്നുന്നുവെങ്കിൽ വായ്പക്കാരന്റെ പേര് അല്ലെങ്കിൽ കമ്പനിയുടെ/യൂണിറ്റിന്റെ /സ്ഥാപനത്തിന്റെ അല്ലെങ്കിൽ അതിന്റെ ഡയറക്ടർമാരുടെ/ഓഹരിഉടമസ്ഥരുടെ/പങ്കാളികളുടെ/ഉടമസ്ഥരുടെ പേരുകൾ അടക്കമുള്ള വിവരങ്ങൾ വീഴ്ചവരുത്തിയവർ എന്ന് നിലയിൽ, വായ്പദാതാവിന്റെയോ ആർബിട്രേഷനയോ വിഭവചുമതലയനുസരിച്ച് പങ്കിട്ടുപോയതുകൊണ്ട് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയോ നൽകുകയോ ചെയ്യുന്നതാണ്.
 - (h) മുക്തിൽ പറഞ്ഞ വിധം വിൽപന നടത്തിയ വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ എന്തെങ്കിലും വസ്തുക്കളോ സ്വത്തുക്കളോ സംബന്ധിച്ച് ഒരു മൂന്നാമതാരാൾക്ക് ഏതെങ്കിലും ഔദ്യോഗിക അല്ലെങ്കിൽ താൽപ്പര്യം ഉണ്ടെങ്കിൽ അതിനെതിരെ വായ്പക്കാരൻ വായ്പദാതാവിന് നഷ്ടപരിഹാരം നൽകേണ്ടതാണ്.

8. വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ ഏറ്റെടുക്കലും വിറ്റഴിക്കലും:

- (a) എന്തെങ്കിലും വീഴ്ചവരുത്തൽ ഉണ്ടായാൽ വായ്പക്കാരന്റെ/വായ്പക്കാരന്റെ ഏറ്റവും ഒടുവിൽ ലഭ്യമായ ബന്ധപ്പെടാനുള്ള വിവരത്തിൽ വാചികമായി അല്ലെങ്കിൽ രേഖാമൂലം അറിയിച്ച/അറിയിച്ചിട്ടുള്ള വായ്പദാതാവിന് വാഹനത്തിന്റെ/വാഹനങ്ങളുടെ ഉടമസ്ഥത ഏറ്റെടുക്കാവുന്നതാകുന്നു.
- (b) വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ വീണ്ടും ഏറ്റെടുക്കുമ്പോൾ വായ്പദാതാവ്/അതിന്റെ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഓഫീസർമാർ/അതിന്റെ ഏജന്റർമാർ വാഹനത്തിന്റെ/വാഹനങ്ങളുടെ വിവരങ്ങൾ ഒരു ഉൾപ്പെടുത്തി എടുത്തിരിക്കണം.
- (c) വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ വീണ്ടും ഏറ്റെടുക്കുന്നതിൽ വായ്പദാതാവിന് ഏതെങ്കിലും ചെലവ് വന്നിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ അത് അടക്കം മുഴുവൻ ബാധ്യതയും തിരിച്ചടയ്ക്കാൻ വായ്പക്കാരനോട് അഞ്ച് ദിവസത്തെ നോട്ടീസിലൂടെ അവശ്യപ്പെടാവുന്നതാണ്.
- (d) ബാധ്യതകൾ തിരിച്ചടയ്ക്കുന്നതിൽ വായ്പക്കാരൻ പരാജയപ്പെട്ടാൽ സ്വതന്ത്രമായ ഒരു പ്രകൃതിയലൂടെ വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ വാങ്ങാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നവരിൽനിന്ന് അപേക്ഷകൾ സ്വീകരിച്ച് ഏറ്റവും ഉയർന്ന വില പറഞ്ഞ ആർക്ക് വാഹനം/വാഹനങ്ങൾ വിൽക്കാൻ വായ്പദാതാവിന് അവകാശമുണ്ട്.
- (e) വിൽപനയിൽനിന്ന് ലഭിക്കേണ്ട തുകയിൽ കുറവ് നഷ്ടം ഉണ്ടായാൽ അത് നികത്തുന്നതിനായി വായ്പദാതാവ് അതിന്റെ അവകാശം ഉപയോഗിക്കുന്നത് തുടരുകയും അനുയോജ്യമായ നിയമനടപടികൾ സ്വീകരിക്കുകയും ചെയ്യും.

9. ആർബിട്രേഷൻ

ഈ കരാറുമായി ബന്ധപ്പെട്ടോ അത് നടപ്പിലാക്കുന്നതുസംബന്ധിച്ചോ ഉയർന്നുവരുന്ന ഏതെങ്കിലും അല്ലെങ്കിൽ എല്ലാ തർക്കങ്ങളും വ്യത്യസ്തങ്ങളോ ഒഴിയില്ലാത്ത രണ്ടുപേർ 1996-ലെ ആർബിട്രേഷൻ ആക്ട് കൺസിലിയേഷൻ നിയമപ്രകാരമോ അതിനുപുറകുവന്ന നിയമങ്ങൾപ്രകാരം പ്രകാരമോ വായ്പദാതാവിന് നിയമിക്കുന്ന ഒരു ഏക ആർബിട്രേറ്റർ പുറപ്പെടുവിക്കാൻ വായ്പദാതാവിന് അനുമതിയുണ്ട്. ആർബിട്രേഷൻ നടപടികൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള എല്ലാ ചെലവും അതിന്റെ പ്രവർത്തന മൂലമോ മറ്റാരുമില്ലാതെ പൂർണ്ണമായി ആയിരിക്കും. ആർബിട്രേറ്റർ നൽകുന്ന വിധി അന്തിമവും ബന്ധപ്പെട്ട രണ്ട് കക്ഷികൾക്കും ബാധകവും ആയിരിക്കും. ആർബിട്രേറ്ററുടെ അതിൽ വിധി വരുന്നതുവരെ ഈ കരാർ അനുസരിച്ചുള്ള

- (h) The Borrower(s)/Guarantor(s) authorize the Lenders and/or their authorized representatives and/or their agents and service providers to call the Borrower(s)/Guarantor(s) at the available contact number for loan processing and providing related services during the loan tenure.
- (i) The Lenders shall give a notice to the Borrower(s) in English language / vernacular language of any change in the terms and conditions including disbursement schedule, interest rates, service charges, etc. The Lenders agree that any change in interest rates and charges, if applicable, are affected only prospectively. If required, a separate addendum to the loan agreement may be executed by the parties. Further to the foregoing, the Lenders may from time to time, in its sole discretion, alter the rate of interest and other terms and conditions suitably on account of unforeseen or extraordinary changes in the money market conditions and/or applicable laws and regulations, if any, and/or instruction of the applicable regulators taking place during the tenure of the loan facility, with intimation to the Borrower(s) by suitable methods. The Lenders shall be the sole judge to determine whether such conditions exist or not. In such event, the Borrower(s) agrees to pay Borrowers Dues on such revised Loan Terms and Schedule and this Agreement shall be construed as if such revision was expressly mentioned herein.
- (j) This Agreement shall be subject of the exclusive jurisdiction of the courts and tribunals of Pune, Maharashtra.
- (k) The Agreement, Schedule and other documents annexed hereto integrate all the terms and conditions and supersede all negotiations, prior writings.
- (l) The Borrower(s)/Guarantor(s) confirm that the contents (all the terms and conditions) of this Agreement have been fully explained to the Borrower(s)/Guarantor(s) by the Lenders in the English/vernacular language known to them at the time of availing the Loan and only thereafter the Borrower(s)/Guarantor(s) have put their signature/thumb impression on the signature page of this agreement/ signed the agreement electronically in case of multiple interpretations of any part of the Agreement, English language shall prevail.

IN WITNESS WHEREOF all the Parties hereto have set and subscribed their respective hands on the day, month and year first herein above written.

Borrower Signature _____

Co-borrower Signature _____

Guarantor Signature _____

Lender 1/WheelsEMI Private Limited _____
Authorised Signatory

Lender 2 _____
Authorised Signatory

എല്ലാ ബാധ്യതകളും വായ്പക്കാരൻ/ക്കാരൻ/ജാമ്യക്കാരൻ/ക്കാരൻ നിറവേറ്റേണ്ടതാണ്. മറ്റേതെങ്കിലും ആകട്ടെ, നിയമം, നിയന്ത്രണങ്ങൾ എന്നിവ ഉപയോഗിച്ച് വായ്പക്കാരനോ ജാമ്യക്കാരനോ മാറ്റിക്കൊണ്ടിരിക്കുമ്പോൾ അല്ലെങ്കിൽ എന്തെങ്കിലും എന്തെങ്കിലും സാത്തസംബന്ധിച്ചോ വായ്പദാതാവിന് ഉപേക്ഷാർ ലഭ്യമാകുന്നതും ഭാഗ്യമായി ലഭ്യമായേക്കാവുന്നതുമായ പ്രശ്നപരിഹാര നടപടികൾ ഉപയോഗിക്കുന്നതിനുള്ള അവകാശത്തെ ഇത് തടയുകയോ ഇല്ലാതാക്കുകയോ പരിമിതപ്പെടുത്തുകയോ ചെയ്യുന്നില്ല. ആർബിട്രേഷൻ നടപടികളോ മറ്റേതെങ്കിലും നടപടികളോ ആരംഭിക്കുകയോ തീരുമാനം വരാതിരിക്കുകയോ തടയുകയോ ചെയ്യുന്നതിന് ബാധ്യതയോടെ വായ്പദാതാവിന് ഈ അധികാരങ്ങളും പരിഹാരമാർഗ്ഗങ്ങളും ഉപയോഗിക്കാൻ പൂർണ്ണ അവകാശമുണ്ട്.

- 10. പലവക വ്യവസ്ഥകൾ**
 - (a) അധികാരപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥൻ മൂലപ്രകാരം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ വായ്പദാതാവിന്റെ അക്കൗണ്ട് ഷ്യൂട്ടിംഗ് വായ്പദാതാവിന് അയക്കേണ്ടതായ തുകയുടേയും വായ്പദാതാവിന് ലഭിച്ച തുകയുടേയും മതിയായ തെളിവാണ്. വായ്പക്കാരൻ/വായ്പക്കാരൻ വായ്പദാതാവിന്റെ പേരിൽ അടയ്ക്കുന്ന തുക കിട്ടി ബോധ്യപ്പെട്ടശേഷമേ വരവ് വെക്കുകയുള്ളൂ.
 - (b) സർവീസ് നോട്ടീസ് സാബന്ധിച്ച് ഈ കരാർ പ്രകാരം വായ്പദാതാവിനോ വായ്പക്കാരനോ/വായ്പക്കാരൻ്റെ ജാമ്യക്കാരനോ/ജാമ്യക്കാരൻ്റെ അയക്കാരൻ്റെ ആവശ്യമായതോ അനുവദിക്കപ്പെട്ടതോ ആയ ഏതെങ്കിലും അറിയിപ്പോ അപേക്ഷയോ ഇംഗ്ലീഷ് ഭാഷയിലോ പ്രാദേശിക ഭാഷയിലോ രണ്ടിലുമോ നൽകാവുന്നതാണ്. അത്തരം അറിയിപ്പോ അപേക്ഷയോ അറിയിപ്പോ മെയിൽ വഴിയോ പോസ്റ്റിലോ കൊറിയയിലോ വിലയിട്രേഡ് ഈമെയിലിലോ ബന്ധപ്പെട്ട കക്ഷിക്ക് ഏറ്റവും ഒടുവിൽ ലഭ്യമായ കക്ഷിയുടെ പരിധിയിൽ അയച്ചുകഴിഞ്ഞാൽ അത് യഥാവിധി നൽകിയതായി കണക്കാക്കപ്പെടും. വായ്പക്കാരൻ്റെ/വായ്പക്കാരൻ്റെ, ജാമ്യക്കാരൻ്റെ/ജാമ്യക്കാരൻ്റെ വിധിസം/ കോൺട്രാക്ട് നമ്പർ/ഈമെയിൽ ഐഡി എന്നിവയിൽ മാറ്റമുണ്ടെങ്കിൽ ആ മാറ്റം ബാധകമാകുന്നതിന് ചുമതലയ്ക്ക് 15(പതിനഞ്ച്) ദിവസം മുൻപെങ്കിലും വായ്പദാതാവിനെ രേഖാമൂലം അറിയിച്ചിരിക്കണം. വായ്പക്കാരനോ/വായ്പക്കാരൻ്റെ ജാമ്യക്കാരനോ/ജാമ്യക്കാരൻ്റെയോ ഉള്ള ഏതെങ്കിലും അറിയിപ്പോ വിവരമോ കമ്പനിയിൽ റജിസ്റ്റർ ചെയ്ത അവരുടെ മൊബൈൽ നമ്പറുകൾ എസ്എംഎസ് ആയി വായ്പദാതാവിന് അയക്കാവുന്നതാണ്. വായ്പക്കാരൻ അയക്കുന്ന എത് അറിയിപ്പും വായ്പക്കാരൻ്റെ ജാമ്യക്കാരൻ്റെ മുഖവുര ലഭിച്ചതായി അറിയിക്കുന്നതിനോടൊപ്പം യഥാർത്ഥ സമയത്തും ഈമെയിൽ, എസ്എംഎസ് എന്നിവയാണെങ്കിൽ അവ അയച്ച സമയത്തും മെയിൽ, പോസ്റ്റ്, കൊറിയർ എന്നിവയാണെങ്കിൽ അയച്ച (മുൻ) ദിവസത്തിനുള്ളിലും കൈപ്പറ്റിയതായി കണക്കാക്കും. ഏതെങ്കിലും സമയത്ത് ഈ കരാറിൽ പ്രസ്താവിച്ചിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും അവകാശങ്ങളോ വ്യവസ്ഥകളോ അസാധുവാകുകയോ നിയമപ്രകാരം പ്രാബല്യമില്ലാതാകുകയോ ചെയ്താൽ കരാറിന്റെ അവശേഷിക്കുന്ന ഭാഗത്തിന് പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതും നിയമം അനുവദിക്കുന്നിടത്തോളം കക്ഷികൾ ഉദ്ദേശിക്കുന്നവെങ്കിൽ അസാധുവാ പ്രാബല്യമില്ലാത്തതുമായ അവകാശങ്ങളും വ്യവസ്ഥകളും പ്രാബല്യത്തിലുള്ളതായി കണക്കാക്കാവുന്നതാണ്.
 - (d) ഈ കരാറിൽ പറയുന്നവീടുകളെ തുക ഒടുക്കുന്നതടക്കം എല്ലാ ബാധ്യതകളും വായ്പക്കാരൻ/വായ്പക്കാരൻ പാലിക്കുകയോ നിർവഹിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെടുത്തി നോക്കുമ്പോൾ സമയമാണ് ഈ കരാറിന്റെ അന്തസ്സം.
 - (e) ഈ കരാർ പ്രകാരമോ മറ്റേതെങ്കിലും കരാറോ പ്രമാണമോ പ്രകാരമോ വായ്പദാതാവിന് കൈവന്നിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും അവകാശമോ അധികാരമോ പരിഹാരമോ ഉപയോഗിക്കുന്നതിൽ കാലതാമസം വരുത്തുകയോ ഉപയോഗം ഒഴിവാക്കുകയോ ചെയ്യുന്നത് അത്തരം അവകാശങ്ങളും അധികാരങ്ങളും പരിഹാരങ്ങളും ഇല്ലാതാക്കുന്നില്ലെന്നതിനുപുറമെ അവ ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ടതായോ ഏതെങ്കിലും വീഴ്ചക്ക് മുന്നോട്ടുവരാനോ നൽകുന്നതായോ ഏതെങ്കിലും വീഴ്ച സംബന്ധിച്ചുള്ള വായ്പദാതാവിന്റെ അവകാശം, അധികാരം, പരിഹാരം എന്നിവയെ ഇല്ലാതാക്കുന്നതായോ വ്യാഖ്യാനിക്കാവുന്നതുമല്ല.
 - (f) റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ നിയന്ത്രണവ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് വായ്പദാതാവിന് തയാറാക്കിയിട്ടുള്ള ഫെയർ പ്രാക്ടീസ് കോഡ് www.wheelsemi.com -ൽ ലഭ്യമാണ്.
 - (g) സേവനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഏത് പ്രശ്നത്തിനും കസ്റ്റമർക്ക് വായ്പദാതാവിനെ ബന്ധപ്പെടാൻ 777005555 എന്ന ഹെൽപ്പ്ലൈൻ നമ്പറിലേക്ക് വിളിക്കുകയോ customer@wheelsemi.com - ലേക്ക് എഴുതുകയോ ചെയ്യാം.
 - (h) വായ്പയുടെ പ്രോസ്യൂസിംഗ്, വായ്പ കാലയളവിൽ അതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സേവനങ്ങൾ എന്നിവ സാബന്ധിച്ച് വായ്പക്കാരനെ/വായ്പക്കാരൻ്റെ ജാമ്യക്കാരനെ/ജാമ്യക്കാരൻ്റെ അവരുടെ ലഭ്യമായ കോൺട്രാക്ട് നമ്പറിൽ വിളിക്കാൻ അവർ വായ്പദാതാവിന് അവരുടെ അധികൃത പതിനീടികൾ, സേവനദാതാക്കൾ, ഏജന്റമാർ എന്നിവരെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു.
 - (i) വായ്പയുടെ പിന്തുടരണം, ഷെഡ്യൂൾ, പലിശനിരക്കുകൾ, സർവീസ് ചാർജ്ജുകൾ എന്നിവയടക്കം ഈ കരാറിന്റെ നിബന്ധനകളിലും വ്യവസ്ഥകളിലും എന്തെങ്കിലും മാറ്റമുണ്ടായാൽ വായ്പക്കാരൻ/വായ്പക്കാരൻ്റെ ഇംഗ്ലീഷ് ഭാഷയിൽ/ മാതൃ ഭാഷയിൽ വായ്പദാതാവിന് അറിയിപ്പ് നൽകുന്നതായിരിക്കും. പലിശനിരക്കുകളിലും ചാർജ്ജുകളിലും എന്തെങ്കിലും മാറ്റമുണ്ടാകുകയാണെങ്കിൽ അത് ഭാഗിയിൽ മാത്രമേ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുകയുള്ളൂവെന്നും ആവശ്യമെങ്കിൽ അത് വായ്പ കരാറിന്റെ ഒരു വേറിട്ട അനുബന്ധമായി കക്ഷികൾക്ക് നിറവേറ്റാമെന്നും വായ്പദാതാവിന് സമ്മതിക്കുന്നു. മേൽപ്പറഞ്ഞവയ്ക്ക് പുറമെ, പണമിടപാടുകാരൻ കാലാകാലങ്ങളിൽ, സ്വന്തം വിവേചനാധികാരത്തിൽ, പലിശനിരക്കും മറ്റ് നിബന്ധനകളും വ്യവസ്ഥകളും പണപിപണിയിലെ സാഹചര്യങ്ങളോ, കൂടാതെ / അല്ലെങ്കിൽ ബാധകമായ നിയമങ്ങളിലും ചട്ടങ്ങളിലും അപ്രതീക്ഷിതമോ അസാധാരണമോ ആയ മാറ്റങ്ങൾ കാരണമോ, കൂടാതെ/അല്ലെങ്കിൽ വായ്പയുടെ കലാപവീടുകളിൽ നടക്കുന്ന ബാധകമായ റെഗുലേറ്റർമാരുടെ നിർദ്ദേശം മൂലമോ, മാറ്റിയേക്കാവുന്നതാണ്, ഇവ ഉചിതമായ മാർഗ്ഗങ്ങളിലൂടെ കടം വാങ്ങുന്നയാളെ അറിയിക്കുന്നതായിരിക്കും. അത്തരം വ്യവസ്ഥകൾ നിലവിലുണ്ടോ ഇല്ലയോ എന്ന് നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനുള്ള ഏക വിധികർത്താവ് വായ്പദാതാവിനെയാണ്. അത്തരം സാഹചര്യങ്ങളിൽ, അത്തരം പുതുക്കിയ വായ്പ നിബന്ധനകളിലും ഷെഡ്യൂളിലും കടം വാങ്ങുന്നവർ കൂടിശ്രീക നൽകാൻ വായ്പക്കാരൻ സമ്മതിക്കുന്നു. അത്തരം പുനരവലോകനം ഇവിടെ വ്യക്തമായി പരാമർശിച്ചതുപോലെയായിരിക്കും.
 - (j) ഈ കരാർ മഹാരാഷ്ട്രയിൽ പുനെയിലെ കോടതികളുടെ സവിശേഷ അധികാരപരിധിക്ക് വിധേയമായിരിക്കും.
 - (k) ഈ കരാർ, അനുബന്ധം, ഇതോടൊപ്പം ചേർത്തിട്ടുള്ള മറ്റ് പ്രമാണങ്ങൾ എന്നിവ എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും നിബന്ധനകളും ഉൾക്കൊള്ളുകയും എല്ലാ കൂടിയാലോചനകളേയും ഇതിനുമുമ്പുള്ള രേഖകളേയും ഇത് നിരക്കാരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.
 - (l) വായ്പ ലഭ്യമാക്കുന്ന സമയത്ത് വായ്പദാതാവിന് തങ്ങൾക്ക് വായ്പക്കാരൻ/വായ്പക്കാരൻ്റെ /ജാമ്യക്കാരൻ/ജാമ്യക്കാരൻ്റെ അറിയാവുന്ന ഭാഷയായ ഇംഗ്ലീഷിൽ/ മാതൃ ഭാഷയിൽ ഈ കരാറിന്റെ (പേജ് 1 മുതൽ 11 വരെയുള്ള) ഉള്ളടക്കം എല്ലാ നിബന്ധനകളും വ്യവസ്ഥകളും പൂർണ്ണമായി വിശദീകരിച്ചുതന്നുവെന്നും അതിനുശേഷം മാത്രമാണ് ഈ കരാറിന്റെ -- പേജിൽ ഒപ്പുവെച്ചത്/വിവേചനാധികാരം പതിച്ചത് എന്നും വായ്പക്കാരൻ/വായ്പക്കാരൻ /ജാമ്യക്കാരൻ/ജാമ്യക്കാരൻ സ്ഥിരീകരിക്കുന്നു. ഈ കരാറിന്റെ ഏതെങ്കിലും ഭാഗം ഒന്നിലധികം വ്യാഖ്യാനങ്ങൾക്ക് ഇട നൽകുകയാണെങ്കിൽ ഇംഗ്ലീഷ് ഭാഷയിലായിരിക്കും സാധ്യം.

ഇതിൽ മുകളിൽ ആദ്യം എഴുതപ്പെട്ടിട്ടുള്ള ദിവസം, വർഷം എല്ലാ കക്ഷികളും യഥാക്രമം ഒപ്പുവെച്ചിട്ടുള്ളതായി ഇതിനാൽ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നു.

വായ്പക്കാരൻ്റെ ഒപ്പ് _____

സഹവായ്പക്കാരൻ്റെ ഒപ്പ് _____

ജാമ്യക്കാരൻ്റെ ഒപ്പ് _____

ഒന്നാം വായ്പദാതാവിന്/വീൽസ്ഇഎംഐ പ്രൈവറ്റ് ലിമിറ്റഡ് _____
അധികൃത ഒപ്പ്

രണ്ടാം വായ്പദാതാവിന് _____
അധികൃത ഒപ്പ്

WHEELSEMI PRIVATE LIMITED

Registered office: Sham Shankuntal Heights, 3A, Modi Baug, Ganeshkhind Road, Shivajinagar, Pune - 411 016

CIN No.: U65900PN1997PTC174673 www.wheelsemi.com Phone No.: 020 67097000

Date:

Place:

Schedule / Sanction Terms

Loan Account Number –



1	Borrower Name	
	Address	
	Co-borrower Name	
	Guarantor Name	
2	Dealer Name	
3	Product	Two-Wheeler
	Make & Model	
	Year of Manufacture	
	Vehicle Registration No	
4	Amount Financed / Loan Amount	
5	Rate of Interest	P.A.
6	Tenure	<input type="text"/> Months
7	Instalment Amount (Rs.)	
	Bullet Repayment Amount (Rs.)	
	No of Advance Instalment's	
	Margin Money	
	Processing Fee	
	Stamping charges	
	NACH & DCC Charges	
Other charges		
8	Repayment Mode ADM/NACH/ CASH/OTHERS	
9	IRR	
10	First Due Date for Instalment Amount	
	Last Due Date for Instalment Amount	
	Due Date(s) for repayment of Bullet Repayment Amount(s)	
11	Monthly Due Date (Every month)	<input type="checkbox"/> gth <input type="checkbox"/> 12th

Schedule of Charges			
Late Payment Penalty	Not exceeding 3% per month for the unpaid instalment + applicable taxes	Loan Foreclosure Charges / Pre-Termination Charges	Not exceeding 3% on Principle outstanding + applicable taxes
Collection Charges	Rs. 200 Per Instance	Duplicate NOC Charges	Rs. 295 Per Instance
Statement of Account- E-mail	NIL	Legal Charges / Applicable Taxes	At Actual to be borne by borrower
Statement of Account- Print	Rs. 118 Per Instance	Vehicle Repossession Charges	Rs. 3000
Repayment mode Swap Charges	Rs. 590 Per Instance	Repossessed Vehicle Parking Charges	Rs. 50 per day * No. of days
Change in EMI due date Charges	Rs. 590 Per Instance	Registration / Title Transfer/ Hypothecation	To be done by the Borrower immediately after disbursement of Loan
Bounce Charges	Upto Rs. 531 Per Instance		

TERMS OF THE LENDING ARRANGEMENT (AS MAY BE APPLICABLE)

II. Details of the Lender 1 and Co-lender/Lender 2:

TICK THE APPLICABLE OPTION	OPTION 1*	OPTION 2
		<input type="checkbox"/>
	100% Loan by WheelsEMI Private Limited	Co-Lending
Name	WheelsEMI Private Limited	WheelsEMI Private Limited ("Lender 1"); and _____ ("Lender 2")
Address	3A, Shyam Shankuntal Heights, Modi Baug, Ganeshkhind Road, Behind Deccan Wheels Showroom, Shivajinagar, Pune - 411 016, Maharashtra, India	For Lender 1: 3A, Shyam Shankuntal Heights, Modi Baug, Ganeshkhind Road, Behind Deccan Wheels Showroom, Shivajinagar, Pune - 411 016, Maharashtra, India For Lender 2: _____ _____
Contact	7770005555 customercare@wheelsemi.com	Lender 1: 7770005555 customercare@wheelsemi.com ; Lender 2: _____ _____
Details regarding grievance redressal:	As per point 10(g) of the Agreement	As per point 'III(e) – Grievances/complaints' given below
Loan Participation Percentage (%)	Lender 1 (WheelsEMI): 100%	Lender 1 (WheelsEMI) : _____ % Lender 2 : _____ %

*Note: Where "Option 1" is selected, 100% (one hundred percent) of the Loan shall be provided by Lender 1 (being WheelsEMI Private Limited), and all reference to "Lenders" in this Agreement shall be construed accordingly.

III. OTHER ADDITIONAL TERMS - CO-LENDING ARRANGEMENT

- (a) **Arrangement:** The Borrower(s) hereby agrees and acknowledges that Lender 1 may, from time to time, enter into co-lending arrangements with various banks (including public sector banks), non-banking financial companies and/or any other financial institutions the details of which are set out under sub-paragraph I above (hereinafter referred to as the "**Lender 2**" or "**Co-lending Partner**"), subject to applicable law, and other applicable directions and circulars of the RBI in this respect. Such co-lending arrangements may be entered into by Lender 1 either by way of co-lending together with the Co-lending Partner/Lender 2 (where each of Lender 1 and the Co-lending Partner/Lender 2 shall execute transaction documents/loan documents with the Borrower(s)/Guarantor(s)) (either jointly or separately), or by way of assignment/transfer of a part of the Loan by Lender 1 to such Co-lending Partner/Lender 2.
- (b) **Direct co-lending:** Pursuant to the direct co-lending arrangement, each of Lender 1 and the Co-lending Partner/Lender 2 shall provide a loan/facility to the Borrower(s) in such ratio as may be agreed between Lender 1 and the Co-lending Partner/Lender 2. In respect of such co-lending, all repayments/payments, unless otherwise instructed by Lender 1 or the Co-lending Partner/Lender 2, shall be made by the Borrower to Lender 1 only.
- (c) **Co-lending by way of assignment:** Pursuant to the co-lending arrangements by way of assignment, if the Loan complies with the criteria agreed between Lender 1 and the relevant Co-lending Partner/Lender 2, such amounts of the Loan (as may be agreed between Lender 1 and the relevant Co-lending Partner/Lender 2 and as set out under sub-paragraph I above) ("**Co-lending Partner's Contribution**") may, with effect from such date as may be agreed, be assigned and/or transferred by Lender 1 to the Co-lending Partner/Lender 2. If the Loan is proposed to be assigned and/or transferred by Lender 1, then upon execution of the assignment and/or transfer documents between Lender 1 and the relevant Co-lending Partner/Lender 2, the Loan (to the

extent of the Co-lending Partner's Contribution) will be deemed to be assigned and/or transferred in favour of the Co-lending Partner/Lender 2, such that the Co-lending Partner/Lender 2 shall be legally and beneficially entitled to the Loan to the extent of the Co-lending Partner's Contribution.

(d) **Security interest:** In any co-lending arrangement, Lender 1 may (i) act as a security trustee/security agent for the purposes of holding the security interest created in respect of the Loan, and such security interest shall be held by Lender 1 in trust for the benefit of the Co-lending Partner/Lender 2 to the extent of the applicable Co-lending Partner's Contribution, or (ii) if so required, transfer the security interest created in respect of the Loan (to the extent of the Co-lending Partner's Contribution) to the Co-lending Partner/Lender 2.


(e) **Grievances/complaints:**

In case any co-lending arrangement is entered into by Lender 1, Lender 1 shall continue to be the point of interface for the Borrower in respect of the Loan. In case of any grievances/complaints in respect of the Loan, the Borrower must approach Lender 1, and Lender 1 shall endeavour to resolve the grievance/complaint within a period of 30 (thirty) days in coordination with the Co-lending Partner/Lender 2, failing which, the Borrower shall have the option to escalate such grievance/complaint with the concerned Banking Ombudsman/Ombudsman for NBFCs or the Customer Education and Protection Cell (CEPC) of the RBI.

The details of the Designated Grievance Redressal Officer and the procedure for redressal of grievances are placed on the website of Lender 1 and Lender as under:

Lender 1: https://wheelsemi.com/Grievance_Redressal_Procedure.pdf

Lender 2:



(f) **Consent**

for co-lending: The Borrower hereby: (i) provides its upfront consent in respect of any co-lending arrangement(s) that Lender 1 may enter into with any co-lending partner (including any banks/public sector banks/NBFCs) from time to time, (ii) provides its consent for (if so required pursuant to such co-lending arrangement) the transfer and/or assignment of the Loan (to the extent of the Co-lending Partner's Contribution) by Lender 1 to such co-lending partner (with whom Lender 1 may enter into a co-lending arrangement), and (iii) acknowledges that it would not be required to be a party to, or sign/execute any document/deed in respect of any assignment and/or transfer, and such assignment and/or transfer together with this Agreement and the other security documents (as assigned/transferred) shall be binding on it.

Above proposal & terms are subjected to standard terms and conditions of the Agreement and forms an integral part of the Agreement. Customer Service **Helpline Number- 7770005555 OR Email us at : customercare@wheelsemi.com**

Received, Read and Understood

Borrower Signature

Co-borrower Signature

Guarantor Signature

**WheelsEMI Pvt. Ltd.
(LENDER 1)
Authorised Signatory**

**LENDER 2
Authorised Signatory**

VEHICLE DELIVERY CONFIRMATION NOTE

I / We

.....
.....

have taken delivery of the Vehicle bearing Registration Number

Make & Model..... ChassisNo.....

Engine No.....in good order and condition, complete with all tools and accessories from

.....

under Vehicle Loan cum Hypothecation Agreement with WheelsEMI Pvt. Ltd. dated.....and in accordance with the terms and conditions contained therein.

Place:

Signature: ⊗ _____

Date:

Name: _____

DISBURSEMENT REQUEST LETTER

To

The Branch Manager _____

WheelsEMI Pvt.Ltd.

I/We

has/ have availed Loan Rs...../- for the Purchase of Vehicle from WheelsEMI Pvt.Ltd

I hereby authorize WheelsEMI Pvt.Ltd to disburse the Loan amount in favor of

Bank A/C No.....Bank Name.....

I also authorize WheelsEMI to deduct Processing Fee,Valuation fees and other Pertaining amount as mentioned in the Initial Payment Receipt from the Disbursement Amount.

Customer's Signature ⊗ _____

Customer Name _____

Contact No. _____


Declaration

I / We, the applicant / co-applicant / guarantor have applied for the Two wheeler loan from WheelsEMI Private Limited and understand that as per the RBI guidelines "Master Direction - Know Your Customer (KYC) Direction, 2016", every applicant is required to submit Officially Valid document (OVD) in support of the current address proof for purpose of availing of loan.


List of OVDs are as under:

*List of Officially Valid Documents	
<ul style="list-style-type: none"> • Passport 	<ul style="list-style-type: none"> • Driving License
<ul style="list-style-type: none"> • Voter's Identity Card issued by the Election Commission of India 	<ul style="list-style-type: none"> • Job card issued by NREGA duly signed by an officer of the State Government
<ul style="list-style-type: none"> • Letter issued by National Population Register containing name and address 	<ul style="list-style-type: none"> • Aadhaar number + E-KYC authentication or Offline verification** **Offline verification of Aadhaar number would include Aadhaar Letter/Card, Downloaded Aadhaar (e-Aadhaar), Aadhaar secure QR code and Aadhaar paperless offline e-KYC

My/our current address is not updated in any of the acceptable OVDs as mentioned above. Hence, I/we have submitted copy of _____ to meet the address proof requirement, and I/we undertake to submit self-attested copy of one of the OVD as listed above with updated current address proof within 3 months of disbursement.



Applicant: _____



Co-Applicant: _____

Guarantor: _____


Date: _____

Customer Declaration cum Undertaking

To,

Wheels EMI Private Limited
HO: Sham Shankuntal Heights
3A, Modi Baug, Ganeshkhind Road,
Shivajinagar, Pune - 411 016, Maharashtra.

Reference : Two wheeler Vehicle Loan ('Vehicle') from Wheels EMI Private Limited ('Company')

Loan Application No. : _____ 

Vehicle Registration No. : _____


Chassis No. of the Vehicle : _____

Dear Sir / Madam,

I, the below named Customer, hereby represent, declare, confirm and acknowledge that:

1. I desire to avail loan from the Company for buying the Vehicle as per details given above.
2. I have inspected the Vehicle and found it in fully acceptable condition.
3. I am fully aware that there are previous unpaid RTO / Traffic Police Penalty Challan on the said Vehicle imposed by the authority on account of violating traffic rules and related matters. The penalty account due is Rs. _____/-
4. I have no objection of any kind whatsoever in buying the Vehicle, on Loan finance by the Company, I know that I am solely responsible for clearing the previous penalty as mentioned above and / or taking necessary corrective action in case any issue arises in this regard later. The Company shall not be responsible in any manner whatsoever now or any time in future in this regard.
5. I shall at all times keep the Company and its representatives indemnified, saved defended and harmless against all kind of liability, whether direct or indirect, which the Company may suffer, due to any wrongful act, neglect, misrepresentation, etc. by me or action by any authority relating to the subject matter under this declaration cum undertaking.

Regards

Customer Name : -----  -----

Customer Signature : -----

Date : -----